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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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Začíná sezóna koupání

ZUBNÍ POHOTOVOST

2.–3. července  
Dr. Hanusek Milan, 

Nádražní 72, 
Havlíčkův Brod, 580 01, 

tel. 569 432 442
5.–6. července  

Dr. Ander Jozef, Nám.T.
G.M. 323, Chotěboř, 583 01, 

tel. 569 623 980
9.–10. července  

Dr. Klepetková Jindřiška, 
Vilémov 168, 582 83, 

tel. 569 449 130

EPIGRAM TÝDNE
Dnes přinášíme reprint Havlíčkova 
epigramu zveřejněného před 170 
roky v České Včele č. 4. V autorově 
rukopisu je nazván: „Vídenská aka-
demie přírodních věd.“
Naše akademie od svého původu
pořád zkoumá jen a zkouší přírodu;
jenom to je, milí braši, bída                                                                                                                              
příroda jí málo odpovídá.
 JKt / NET

AKTUALITA

KNIHA NA
POKRAČOVÁNÍ  str. 3 a 4

POLICIE, HASIČI  str. 5

NA NÁVŠTĚVĚ...  str. 8 a 9

KAM ZA KULTUROU str. 12 

TV PROGRAM  str. 13 a 14

SPORT  str. 15

VAŠE 
FOTOOZVĚNY str. 16

Pár dobrých rad neuškodí

1) Nechoďte se koupat sami, 
popřípadě aspoň informujte 
své známé. Nikdy nevíte, co se 
může stát. 

2) Do vody nechoďte těsně po 
jídle – to znamená s plným ža-
ludkem. Po konzumaci většího 
množství jídla počkejte mini-
málně jednu hodinu. Nepijte 
alkohol. 

3) Neplavte do blízkosti plavi-
del a plavební dráhy, po které 
jezdí lodě a čluny. 

4) Nechoďte plavat, když jste 
unavení nebo rozpálení. 

5) Neplavte a neskákejte do 
vody tam, kde to neznáte a ne-
můžete vidět, co je pod hladi-
nou. Mohli byste se zranit nebo 
zabít o pahýl stromu či výčně-
lek skály. 

6) Chcete-li plavat dál od břehu, 
zajistěte si doprovod lodičky 
nebo si s sebou vezměte ales-
poň barevnou ruční bójku. 

7) Když cítíte únavu nebo když 
vás chytne křeč do nohy, tak si 
odpočiňte. 

8) Nezapomeňte, že děti bez 
řádně oblečených a upevně-
ných záchranných vest nepatří 
do lodiček. 

Při pohledu na kropící vůz Technických služeb Havlíčkův Brod v pátek 
24. června 2016 v Horní ulici  si mnoho lidí uvědomilo, že horké léto 
už konečně dorazilo. (Foto a text: Jab)

Léto už začalo

Ne každý je příznivcem městských 
koupališť, plno lidí dává přednost 
koupání ve volné přírodě, zejména 
v rybnících. Kvalita vody v těch 
největších a nejznámějších nádr-
žích je pravidelně sledována hy-
gieniky (v našem okrese jen tři), 
u všech ostatních se tak musíme 
spolehnout na své smysly.
Co je dobré vědět při koupání 
v přírodě? 
V rybníku nebo přehradě žije i tzv. 
fytoplankton, který se skládá ze 
dvou velkých skupin organismů: 
řas a sinic (sinice = cyanobakte-
rie). Oboje mají sice ve vodě po-
dobnou úlohu, ale z hlediska vlivu 
na lidské zdraví jsou sinice mno-
hem nebezpečnější. Některé mají 
schopnost vystoupat ke hladině 
a hromadit se zde v podobě zele-
né kaše nebo drobných, až několik 
milimetrů velkých částeček (ně-
kdy se podobají drobnému jehličí, 
jindy připomínají zelenou krupi-
ci). Takovému nahromadění sinic 
u hladiny se říká vodní květ sinic. 
Nejčastěji se vodní květy sinic vy-

skytují koncem léta (v srpnu nebo 
první polovině září), ale v posled-
ních letech (zejména na některých 
lokalitách) dochází k masovému 
rozvoji cyanobakterií již v průbě-
hu června. 

Jaké zdraví škodlivé látky sinice 
produkují a jaké může mít koupá-
ní ve vodě se sinicemi následky? 

Sinice obsahují látky, které způ-
sobují alergie. U koupajícího se 
člověka, podle toho, jak je citlivý 
a jak dlouho ve vodě pobývá, se 
mohou objevit vyrážky, zarudlé 
oči, rýma. Alergické reakce mo-
hou vyvolat i některé řasy. 

Sinice také mohou produkovat 
různé toxiny (jedovaté látky). Pod-
le toho, kolik a jakých toxinů se do 
těla dostane, se liší i projevy: od 
lehké akutní otravy projevující se 
střevními a žaludečními potížemi, 
přes bolesti hlavy, až po vážnější 
jaterní problémy. Pokud sinice 
netvoří vodní květ, není pravdě-
podobné, že po jednom vykou-
pání vznikne vážné onemocnění. 

U alergiků se však mohou vyskyt-
nout přecitlivělé reakce, přede-
vším různé kožní problémy, záněty 
a alergické reakce očí a spojivek. 
Riziko se zvyšuje s délkou pobytu 
ve vodě, opakovaným koupáním 
po více dnů (týdnů) a samozřejmě 
i množstvím sinic ve vodě. Pokud 
se však ve vodě objeví vodní květ 
a dojde k jeho náhodnému polknu-
tí, může následovat i vážné poško-
zení zdraví. 
Jak poznám, jestli voda, ve které 
se chci vykoupat, obsahuje sinice 
nebo řasy? 
Zda jsou ve vodě sinice nebo 
řasy, lze poměrně dobře rozeznat 
následujícím způsobem: láhev se 
zúženým hrdlem (lze použít třeba 
průhledné lahve od balených vod) 
naplníme zcela vodou a necháme 
alespoň 20 minut stát v klidu na 
světle. V případě, že se u hladi-
ny vytvoří zelený kroužek tvoře-
ný zelenými organismy ve tvaru 
„sekaného jehličí nebo zelené 
krupice“ (a voda přitom zůstane 
čirá), jedná se z největší pravděpo-

dobností o sinice. Jestliže zůstane 
voda zakalena rovnoměrně nebo 
se začne tvořit větší zákal u dna, 
půjde pravděpodobně o řasy. 
Ještě jednodušším testem je vstu-
povat do vody opatrně (aby se ne-
zvířily usazeniny ze dna) a pozo-
rovat, zda se okolo kolen ve vodě 
nevznášejí drobné zelené částečky. 
Když ano, jedná se pravděpodob-
ně o sinice. 
Několik rad: 
1) Největší nahromadění sinic 
(i toxinů) vzniká právě při vodním 
květu. Koupání ve vodě obsahující 
vodní květ nelze rozhodně dopo-
ručit. 
2) Pokud se chcete koupat ve vol-
né přírodě, kdekoliv mimo místa 
pravidelně sledovaná, zkuste před 
vstupem do vody některou z výše 
popsaných metod na rozlišení řas 
a sinic. Když voda obsahuje sini-
ce, řiďte se radou č. 1. 
3) Když už se rozhodnete pro 
koupání ve vodě obsahující sini-
ce, nebo kde je dokonce vytvořen 
vodní květ, doporučujeme (je-li to 
možné) se po vykoupání osprcho-
vat čistou vodou a odstranit tak 
z pokožky řasy a sinice, které na ní 
po pobytu ve vodě ulpěly. V tomto 
případě by kontakt těla s vodou při 
plavání neměl být delší než cca 10 
minut, což je orientační doba; liší 
se u každého člověka například 
s věkem a nepřímo ji lze stanovit 
jako „rozmočenou kůži prstů“, 
která více přijímá látky ze své-
ho okolí. Tohoto jevu se využívá 
například v různých přísadách do 
koupelí, v případě sinic by však 
šlo o látky, které lidskému tělu 
rozhodně neprospějí. 
4) Po zmizení vodního květu se 
doporučuje zhruba týden s koupá-
ním počkat (koncentrace přítom-
ných toxinů se po uvolnění z bu-
něk snižuje naředěním a postupně 
dochází rovněž k jejich přirozené-
mu rozkladu).  (NET/mal)

Sledovaná přírodní koupaliště
Na Havlíčkobrodsku jsou pouze 
tři nádrže, využívané ke koupání, 
které jsou pravidelně sledovány 
pracovníky Krajské hygienické 
stanice v Jihlavě. Odběry se nyní 
provádějí každých 14 dní - vždy 
v pondělí a následně ve čtvr-
tek jsou výsledky zveřejněny na 
webu. V případě očekávaného 
zhoršení kvality vody se pak od-
běry provádějí každý týden.
1) Břevnická nádrž (k.ú. Chotě-
boř, k.ú. Dobkov). 
Nadmořská výška: 526 m, plocha 
nádrže: 12,5 ha.

Zdrojem vody je Břevnický 
potok. Rybník nemá bodo-
vý zdroj znečištění. Jedná se 
o vodní plochu, ležící v zahrád-
kářské kolonii na okraji města 
Chotěboř směrem na Dobkov. 
Koupací oblast je v prostoru 
zahrádkářské kolonie, pláž je 
travnatá s pozvolným vstupem 
do vody. Parkování je možné 
v zahrádkářské kolonii podél 
nádrže. 

Stav k 16.6.: Průhlednost vody 
1,2 m, teplota vody 20,4°C.

2) Kachlička (k.ú. Zdislavice 
u Herálce).
Nadmořská výška: 538,8 m, plo-
cha nádrže: 8 ha.
Zdrojem vody je Perlový potok. 
Jedná se o vodní plochu obklope-
nou lesy, ležící v chatové oblas-
ti asi 1 kilometr od obce Skála. 
V okolí rybníka je travnatá pláž 
s písčitým vstupem do vody, která 
je pravidelně udržována. U rybní-
ka se nachází autokempink s re-
staurací, je zde možnost ubyto-
vání jednak ve zděném objektu, 
obytných buňkách nebo ve sta-
nech. Přímo na pláži se nachází 
sprcha a budova se sociálním za-
řízením.Rybník leží na polovič-
ní cestě mezi městy Havlíčkův 
Brod a Humpolec u obcí Boňkov 

a Skála. Vedou k němu tři pří-
jezdové cesty a to přímo z obce 
Skála, nebo z obce Boňkov a třetí 
možností je sjezd z hlavní silnice 
I/34 půl kilometru za obcí Skála 
směrem na Humpolec. 
Často zde dochází k masovému 
rozvoji sinic. 
Stav k 16.6.:  Průhlednost vody 
1,05 m, teplota vody 19,6 °C.
3) Ředkovec (k.ú. Broumova 
Lhota).
Nadmořská výška: 425 m, plocha 
nádrže: 4,7 ha.
Zdrojem vody je Ředkovský po-
tok. Jedná se o vodní plochu na-
cházející se uprostřed lesů asi 1 
kilometr od obce Babice. Rybník 
se nachází uprostřed lesů, z jedné 

strany je obklopen chatovou ob-
lastí, na druhé straně se nachází 
rekreační zařízení. V okolí rybní-
ka je travnatá pláž, která je pravi-
delně udržována. Pro snazší vstup 
do vody slouží schůdky. Přístup:
Na konci obce Babice ve směru 
Světlá nad Sázavou odbočit ze 
silnice II/150 vlevo na místní ko-
munikaci, cca po 800 m odbočit 
vlevo na lesní cestu k chatové 
oblasti. 
Často zde dochází k masovému 
rozvoji sinic. 
Stav k 16.6.:  Průhlednost vody 
0,6 m, teplota vody 19,7 °C. 
http://www.khsjih.cz/koupaci-
plochy/vypis-aktualnich-informa-
ci.php dle khsjih/mal)

Natura, a.s., Hamry, Havlíčkův Brod
www.natura.cz
(dříve škrobárny Pohledští Dvořáci)

hledá historii bramborového škrobu Solamyl před rokem 2006 (např. obaly, 
články, letáčky, kalendáře apod.) 
Každý přínosný nález bude odměněn malým dárkem, pro nás nejcen-
nější pak jízdním kolem. 
Platnost akce do konce měsíce srpna.
Zasílejte na adresu: Natura, a.s., Hamry 1596, 580 01 Havlíčkův Brod

Telefonní kontakt: 569 431 863, 602 293 092
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od  16.6.  do  22.6. 2016:

18.06. Michal Kovařík, Humpolec
18.06. Dominik Pavlíček, Ždírec nad Doubravou
19.06. Karla Tomajová, Havlíčkův Brod
19.06. Emanuela Šlejmarová, Vilémov u G. Jeníkova
20.06. Adéla Fejfarová, Havlíčkův Brod
21.06. Vendula Janáčková, Pohled
21.06. Viktorie Konůpková, Chotěboř
21.06. Sue Machková,  Ždírec nad Doubravou
21.06. Josef Muster, Chotěboř 
21.06. Nelly Pavlásková, Ždírec nad Doubravou
21.06. Jaromír Pátek, Chotěboř
22.06. Viktor Baloun, Havlíčkův Brod
22.06. Damián Dzúrik, Havlíčkův Brod 
22.06. Matěj Pavlík, Havlíčkův Brod

Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která mají tr-
valé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, a jejichž ma-
minky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e miminek si můžete 
prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Krásná náhoda v porodnici
Havlíčkův Brod – Až neuvěři-
telné a kuriózní příběhy píše sám 
život. Dvojčata Michaela a Mar-
tina Dočekalovy z Polné rodily  
v brodské nemocnici ve stejný den. 
A obě porodily holčičku - Aničku 
a Natálku. Až neuvěřitelné bylo 
pro zdravotníky, když v pondělí 
20. června dorazily na porodnici 
jen chvilku po sobě a také čekaly 
na porod v sousedících porodních 
místnostech. „Když měla kontrak-
ce jedna, začala i druhá,“ popisují 
předporodní fázi obou maminek. 
„Rozhodně to nebylo plánované. 
Říkaly jsme si, že by bylo fajn 
být na mateřské společně, ale že 
to zvládneme až takto, to jsme ne-
čekaly,“ smějí se krásné maminky, 
které jsou až na délku vlasů od 
sebe téměř k nerozeznání. 

A aby toho nebylo málo, vzaly si 
za manžely bratry. Oba pracují 
jako profesionální hasiči v Polné. 

U HZS pracuje také Michaela, 
a to na dispečinku. Takto krásnou 
a pohodovou čtveřici aby člověk 
pohledal. „Vlastně jsme bratři, 
švagři a strýčkové v jednom,“ 
smějí se Petr a Martin. Jsou spoko-

jení, že mají doma tak krásné hol-
ky - velké i malé. „Chtěli bychom 
poděkovat paní doktorce Maškové 
a celému týmu zdravotníků, kteří 
se o nás na porodních sálech sta-
rali,“ dodal Martin Dočekal. Celé, 

nyní již početné, rodině přejeme 
hodně zdraví a štěstí a děkujeme, 
že si vybrali právě tu naši porodni-
ci. A budeme se těšit příště...!!! 

 (Petra Černo, tisková mluvčí)

Soutěž Rodina a jak ji vidím já
Kreativní soutěž, určenou široké 
veřejnosti, vyhlásily všechny Fa-
mily a Senior Pointy v Kraji Vy-
sočina. Do soutěže Rodina a jak ji 
vidím já, se můžou zapojit rodiče, 
prarodiče, děti, studenti i senioři. 
Pokud se chcete přidat, stačí do 
jednotlivých Family a Senior Po-
intů doručit výtvory, ve kterých 
ztvárníte své krásné nebo nevšed-
ní zážitky s rodinou nebo předsta-
vy o tom, jaká by rodina měla být. 
Soutěžit můžete ve třech katego-
riích: výtvarná, literární a hudeb-

ní. Svá díla pak můžete osobně 
předat nebo zaslat v elektronické 
podobě na jednotlivé pobočky 
Family a Senior Pointů, a to nej-
později do 31. července. 

Slavnostní předání cen vítězům se 
uskuteční v rámci akce Dny pro 
seniory, které letos v jednotlivých 
Senior Pointech připadají na 3. – 
5. října. Nejlepší výtvory budou 
navíc prezentovány v prostorách 
Krajského úřadu Kraje Vysočina.

 (KÚ/mal)

Městská letní koupaliště v provozu
Havlíčkův Brod:
Na letním koupališti je od r. 2014 
křišťálová voda, upravovaná ozo-
nem + UV, takže je vhodná i pro 
alergiky a astmatiky, bez zápachu 
chlóru a dalších negativních vlivů 
na lidský organismus. Dva bazé-
ny (tréninkový a rekreační), divo-
ká řeka, 2 brouzdaliště (s vodním 
hřibem a malou skluzavkou), od 
loňska volně k dispozici dvoudra-
há vodní skluzavka o délce 12,5m.
Skluzavka je záměrně umístěna 
do středu rekreačního bazénu, 
kde je pro tuto atrakci minimální 
předepsaná hloubka 1m,takže ji 
mohou využívat i menší děti. 
Otevírací doba: 9:00 - 19:00
Humpolec:
Koupaliště Žabák nabízí dostatek 
možností pro všechny návštěv-
níky. V areálu se nachází velký 
bazén, který se dělí na plaveckou 
část (o délce 20 metrů) a relaxač-
ní část. V ní je k dispozici četné 
množství atrakcí – skluzavka, 

vodní chrliče, perličková masáž-
ní lůžka, boční masážní trysky 
a divoká řeka. Na děti tu pak čeká 
dětské brouzdaliště se skluzavkou 
a speciální atrakcí zvanou Pum-
pa. Opalování na velké pobytové 
louce, stín pod vzrostlými duby, 
půjčovna slunečníků.
Otevírací doba: 10:00 - 19:00 
hod.
Přibyslav:
Víceúčelový bazén je dlouhý 
25m a široký 16 m. Hloubka je 
110 cm a je klesající na 130 cm. 
Jsou zde masážní trysky v růz-
ných výškách, houpací záliv, 
masážní lavice, chrlič a sklu-
zavka.  Dětský bazén má celkově 
rozměry 11 x 6 m a tvoří ho dva 
mimoúrovňové bazénky spojené 
skluzem s hloubkou vody 20 a 40 
cm. Ve spodním hlubším bazénku 
je umístěn vodní ježek. Novinkou 
jsou lehátka pro dospělé k zapůj-
čení za 20 Kč /den.
Otevírací doba: 9:00 - 19:00

Fotosoutěž Čtenáři na dovolené
Havlíčkův Brod – Krajská 
knihovna Vysočiny připravila na 
prázdniny už 10. ročník fotogra-
fi cké soutěže, tentokrát na téma 
Knihy, knihovny, knihovničky, 
knihobudky.
Podmínky soutěže: v době od 1.7. 
do 15. 9. 2016 zašlete
fotografi i z dovolené (max. 5 

MB, formát jpg) na e-mail: han-
dicap@kkvysociny.cz. Připojte 
název fotografi e, jméno autora, 
adresu a telefon. Zasláním foto-
grafi e souhlasíte s jejím zveřej-
něním.
Hlasování o nejlepší fotografi i 
proběhne v druhé polovině září 
na webu KKV.  (mal)

S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT ANEB 60 LET DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE JUNIOR CHOTĚBOŘ

16. června, v rámci Chotěbořské edice, vyšla nová kniha s názvem: S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT ANEB 60 LET DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE JUNIOR 
CHOTĚBOŘ, která mapuje 60 let existence tohoto zařízení. Knihu si můžete zakoupit v IC Chotěboř. (mac)
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ovdověl. Jeho Blažena byla drsná ženská, tvrdá jako skála, ale už hodně zvětralá. Dceruška se pro-
vdala mimo město a co vím, moc se o tátu nestarala. Ona to vlastně nedělala nikdy, spíš z táty tahala 
prachy, protože byla víc v hospodě než doma, chlap na každém prstu, ručičky měla obě levé a do práce 
se hrnula jako kat po vlastní popravě.“
 ,,Jak tě poslouchám, Konopásek byl vlastně chudák. Jen ho politovat.“
 „O mrtvých jen dobře, ale Konopásek byl… Ale co, tobě přece nemusím nic vykládat! Neměl bych 
někoho poslat do Soukenické ulice, aby Konopáskův dům obhlédl?  Případně aby ho pohlídal, než tam 
někoho pošleš?“
 ,,To není marný nápad,“ uznal inspektor Čemus.
 ,,Ten řidič, který volal z lomu, zvrátil snídani. Zvukomalba byla dokonalá. Potom se z mínil, že 
mrtvý už vypadá, jako by se vyhrabal z truhly a moc s tím nespěchal.“
 ,,Nepoznal, jak Konopásek zemřel?“
 ,,To bychom na něm žádali příliš,“ usoudil nadporučík Mašek.
 ,,Jedu,“ řekl inspektor Čemus.
 Následně zvedl všechny, jejichž přítomnost v lomu byla nezbytná, jakož i několik dalších, které 
mohl potřebovat. 
 Včetně inspektora Justa. Předběžný výslech Štefana Vavřince musel počkat.
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 Totožnost mrtvého potvrdilo na místě několik svědků.
 Soudní lékař stanovil dobu a příčinu smrti: V noci ze soboty na neděli, střelná rána do týla, vypá-
lená z bezprostřední vzdálenosti. Hladce prošla ústní dutinou, v obličejové části nezpůsobila viditelné 
poranění.
 Bližší po pitvě.
 To byl úkol pro muže poručíka Domkáře. Zhostili se ho na jedničku, zdeformovaná střela se od-
razila od kovového sloupku, přeletěla vraha a jeho oběť a zůstala ležet ve štěrbině mezi betonovými 
panely, tvořícími podlahu nedokončené haly Provedli také všechny nezbytné úkony, spojené se zni-
čeným trezorem. S největší pravděpodobností se jednalo o trezor Eduarda Michny.  Několik dnů byl 
vystaven slunci i nepohodě, střecha ho příliš nechránila a nedalo se předpokládat, že se na něm, za-
chovaly použitelné stopy. Kriminalistický ústav snad ve své zprávě něco napoví, to však bylo otázkou 
delšího časového odstupu.  
 Inspektor Čemus ani nikdo jiný neobtěžoval techniky a soudního lékaře dotazy. Už se chystal 
k odjezdu, když zkolaboval řidič, který ohlásil na policii objevení mrtvého muže. Lékař mu píchl 
injekci a přikázal aby řidiče odvezli do nemocnice na vyšetření. 

což z celospolečenského hlediska hrálo významnější roli.
 Jenomže už nebyl. Ani muž, ani hospodyňka, ani nebezpečný pistolník.
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 Nina Konopásková, provdaná Veselovská, žila s druhem Bedřichem Rychlíkem na samotě u lesa. 
Samota pocházela z předminulého století, les se nacházel v katastru obce Zliv a Nina ve štětinatém 
rozpoložení. Po telefonu inspektorce Nožířové málem vynadala, považovala ji za „tu štěknu odnapro-
ti,“ která nadbíhala jejímu druhovi. Po smutném sdělení zalkala, ale rychle se otřepala a konstruktivně 
slíbila přijet, aby převzala dům, potvrdila otcovu totožnost a zařídila všechno ostatní. Zda mínila 
i pohřeb, to inspektorka Nožířová vzala jako samozřejmost, raději se však neptala. Dodatečně ji však 
napadlo, že to měla udělat.
 Ochotu zastřel náhlý chlad, když uvedla, že s převzetím domu nastanou komplikace.
 ,,Jaké komplikace?“
 Inspektorka Nožířová to nechtěla pitvat po telefonu. ,,Domluvíme se, až přijdete.“
 Teprve potom následovala otázka, která měla přijít hned na začátku.
 ,,Co se tátovi stalo?“ 
 Nina Konopásková promluvila zjitřeně, snad jí došlo, že při  běžném úmrtí nekontaktuje  pozůstalé 
kriminálka a už vůbec ne v pozdních večerních hodinách. Vystopovat místo jejího současného pobytu 
nebylo  jako obrátit list v novinách. Ve Zlivu nebyla dosud přihlášena ani k přechodnému pobytu, ten 
měla stále v Ostravě Heřmanicích, kde podle pamětníků žila ve společné domácnosti s Bedřichem 
Rychlíkem. Ten se naštěstí zlivskému starostovi přihlásil, sehnal v obci poměrně lukrativní zaměstná-
ní.
 ,,Pana Konopáska někdo zastřelil,“ přiznala inspektorka Nožířová.
 ,,Kdo?“
 ,,Vyšetřování probíhá.“
 ,,Máte na někoho podezření?“
 ,,Poměrně značné.“
 ,,Kdy se to stalo?“
 ,,Pravděpodobně v noci ze soboty na neděli.“
 ,,V našem baráku?“
 ,,V opuštěném lomě.“
 ,,Co táta dělal v sobotu noci v nějakém opuštěném lomě?“

Rok Karla Havlíčka Borovského 2016
Přinášíme report z pracovní 
schůzky mnoha havlíčkobrod-
ských organizátorů kulturních 
aktivit, připravovaných jak k vý-
ročím K.H.B., tak i první známé 
písemné zmínce o našem Brodu. 
Dodejme, že letopočet 2016 při-
pomíná nejen 195. výročí Havlíč-
kova narození (31. X. 1821) v Bo-
rové, ale i 155 roků od deportace 
z Německého Brodu (16. XII. 
1851) do Brixenu či 160 let od 
jeho úmrtí (29. VII. 1856) v Pra-
ze. Vzpomenout lze také, že před 
115. roky byla odhalena Havlíč-
kova socha (25. VIII. 1901) od 
Josefa Strachovského v Borové 
a jsou i další významná data.                                        
První polovina jednání probíha-

la v poklidném, konstruktivním 
duchu, ať při hodnocení projekce 
nového fi lmu o KHB na Hav-
líčkově náměstí, či k aktivitám 

připravovaným na letošní říjen. 
Např. ohlédnutí za účastí pre-
zidenta Beneše u poválečného 
odhalování Havlíčkova pomníku 
v roce 1946 na původním místě 
v parku Budoucnost nebo o Diva-
delní pouti „Od mostu k mostu“, 
či Dni věnovaném KHB, včetně 
návštěvy rodného domku v Hav-
líčkově Borové, a byly i některé 
další programové tipy nejen z na-
bídky pro delegace zahraničních 
partnerských měst.
Obtěžujeme radnici, pro kterou 
děláme…
Mírně expresivní mezititulek na-
značuje, že k jisté změně atmosfé-
ry došlo před koncem schůzky, při 
nečekané rozpravě k tématu „Zá-

sady pro poskytování fi nančních 
podpor z rozpočtu Města Havlíč-
kův Brod“. Účelem již platného 
dokumentu je podpora neziskové 
kulturní a sportovní činnosti při 
rozvoji občanské společnosti. 
Nicméně nespokojenost s jeho 
zněním projevili nejen (abeced-
ně vzato) představitelé Adivadla, 
Jasoně, Kalamajky, ale i dalších 
spolků činných při kulturních ak-
tivitách v Havlíčkově Brodě. Shr-
nutí jejich námitek či připomínek 
k dokumentu charakterizuje náš 
mezititulek. Roční ověřování již 
schválených „Zásad…“ v praxi 
má - jak lze číst závěr této části 
debaty - ukázat jejich smyslupl-
nost, případně i cesty k úpravám.                                                                                                                         
 JKt

Pranostiky na červen
29. - 30. 6.

Na Petra a Pavlíčka (29.6.) kvete každá travička.
Prší-li na svatého Petra a Pavla, urodí se hojně hub.

Nevozí-li Petr s Pavlem seno, tak určitě oře.
Když na Petra prší, bývá moc myší.

Často-li se v červnu hrom ozývá, kalné léto potom přicházívá.
Jaký červen, takový i prosinec.

V červnu-li severní větry dují, tu se bouřky opožďují.
Deštivý červen celým létem prostupuje.

Červnové větříky - časté deštíky.
Je-li červen deštivý, krásný červenec nás navštíví.

Pranostiky na červenec
1. - 12. 7.

Červenec - z paren, dešťů, bouřek a potu slepenec.
První červenec když mokrý, bídný, déšť potrvá čtyři týdny.

Na svatého Prokopa (4.7.) vody plná příkopa.
Prší-li 4. července, říká se, že svatý Prokop vysévá houby.

Na Mistra Jana z Husi (6.7.) k žatvě hotov kosy.
Červánky večer, pastýřovo potěšení, červánky ráno, 

pro pastýře varování.
Ráno šedé, večer čistý, pěkných časů posel jistý.

Co červenec ze dne odtrhne, to na teple přidá.
Červenec přináší psí dny, ale také silné bouře.

Karel IV. a jeho doba

Noční hasičská soutěž

Koudelův talíř

Město Habry pořádá v sobotu 2. 
července 2016 od 15 hodin v re-
prezentačním sále haberského 
zámku besedu Karel IV. a jeho 
doba. Vystoupí žáci ZŠ a MŠ 
Habry a historik Mgr. Jaroslav 
Dibelka, Ph.D.

Besedu pořádá Město Habry k vý-
ročí 665 let od povýšení Habrů na 
městys s tržním právem a právem 
užívati vlastního znaku a k výročí 
700 let od narození českého krále 
Karla IV. Jab

Habry – Sbor dobrovolných ha-
sičů společně s Městským úřa-
dem v Habrech pořádá tradiční 
noční hasičskou soutěž a setká-
ní hasičů z okolí. XVII. ročník 
noční soutěže v požárním útoku 

se bude konat v pátek 8. červen-
ce 2016 od 20 hodin na Žižkově 
náměstí v Habrech. Občerstvení 
a počasí zajištěno. Bude tradiční 
ohňostroj.  Jab

Havlíčkův Brod - v sobotu 2. 
července 2016 od 9 hodin se na 
Havlíčkově náměstí uskuteční již 
třetí letošní farmářské trhy Kou-
delův talíř. Návštěvníci se mo-
hou těšit na stálé i nové farmáře. 
„Součástí farmářského trhu bude 
od 9 do 10 hodin charitativní 
módní přehlídka společenských 
a svatebních šatů, kterou pořádá 
Svatební salon Madona z Hav-
líčkova Brodu. Výtěžek z dobro-

volných příspěvků bude věnován 
na dětské oddělení Nemocnice 
Havlíčkův Brod,“ uvedla Alena 
Čechová, organizátorka trhu.  Bo-
hatý doprovodný program zajistí 
roztleskávačky z AZ CENTRA. 
Na místě bude i dětský koutek 
pod vedením fi rmy NATURA. 
Celé dopoledne bude hrát kapela 
AT-TIME. Další termíny Koude-
lova talíře  jsou  6.8., 3.9. a 1.10. 
2016. Jab

Pozvánka na pouť
Sedletín – Starosta a zastupitelstvo obce Sedletína a Veselé srdeč-
ně zvou na pouť, která se bude konat v neděli 3. července 2016. 
V 10.30 hodin mše svatá, ve 13.30 hodin hudba k tanci a poslechu 
na místním parketě. Jab

Památky, které míjíme
Není jich málo a mnohé připomínají události nám vzdálené řadu stole-
tí. Patří k nim i bitva u Štoků z konce roku 1805. Chcete-li, památník 
u silnice z Havlíčkova Brodu do Jihlavy. Přesněji za obcí Štoky, u krát-
kého odpočívadla na pravé straně vozovky č. 38. 

První upoutávkou je kamenný 
blok se zahloubenou, novodobou 
replikou smírčího kříže. Upomín-
ka dávných nesmiřitelných bojů 
bavorské divize francouzského 
maršála Bernadotta s českým 
sborem arcivévody Ferdinanda 
u obce Štoky. Název obce je od-
vozován od staroněmeckého Stock 
(= pařez), či snad Baumstock, dle 
pozdější vysvětlivky Tomáše Pe-
šiny z Čechorodu. Památník byl 
odhalen 1. července 2000. 

Artefakt je vyjádřením úcty všem 
padlým v bojích u obce Štoky od 
2. do 5. prosince 1805. Je faktem, 
že štocké bojiště vždy stálo nějak 
stranou a naší historií bylo opo-
míjeno. Oporou probuzení zájmu 
byla iniciativa Československé 
napoleonské společnosti Brno 
a Obecního úřadu Štoky. Výsled-
kem společné aktivity je nový, dů-
stojný památník bojiště u Štoků, 
který je novou dominantou okolní 
krajiny a poutá pozornost mnoha 
z těch, kteří jedou z Havlíčkova 
Brodu směr Jihlava nebo naopak. 

Novým památníkem je splácen mnohaletý dluh obětem napoleonských 
válek, je také mementem, že máme ctít svoji minulost. 

Štoky leží poblíž zemské hranice mezi Čechami a Moravou. Místní kra-
jina náleží mezi nejvyšší na Českomoravské vrchovině, okolní vrchy 
mají výšku až 600 m nad mořem. Koncem roku 1805 měli Bavoři na 
výšině nad obcí čtyři děla oproti šesti rakouským. Na deset tisíc Raku-
šanů stálo proti 6 500 Bavorů, kteří bojovali za Napoleona. U Štoků 
vyhráli Rakušané, později u Slavkova zvítězili Francouzi. O Štoky se 
válčilo tvrdě. Památník připomíná celkem 1 600 mrtvých bojovníků.                                                                
 Ve Štokách připravil Jan Kliment
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doma starou.“
 ,,Kdyby se tady náhodou ukázal…“
 ,,Stolařík?“
 ,,Nostic! Kdyby se tady náhodou…“
 ,,Tak nezavolám,“ zaskočila ho a dokonce se usmála. Rázem působila lidštěji. ,,Nejsem udavačka! 
Jak bych s tím jednou začala, za čas bych v tom vězela až po uši a do baru by nepáchla ani noha. Ale 
číslo svého mobilu mi nechat můžete.“
 Znělo to jako udělení milosti.
 Potom se překonala. ,,Někdy se zastavte.“
 ,,Může se přihodit,“ řekl inspektor Just, ,,že se tady služebně ukážu.“
 ,,Nemusíte přece všude chodit služebně,“ odsekla už zase s neskrývanou  nevraživostí.
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 Nezbytná předběžná domovní prohlídka v Soukenické ulici prokázala, že Rudolf Konopásek byl 
sice špína chlap, ale individualita. Vzhledem k tomu, že v domácnosti postrádal ženskou ruku, byl 
nezvykle čistotný muž. Dům jako klícka, nikde pavučinka. Hned za dveřmi stála police s botami, 
pečlivě srovnanými podle určení  k použití v různých ročních dobách. V kuchyni měl rozložené sklá-
dací žehlící prkno, na vedlejším stolku hraničku vyžehleného prádla, na židli hromádku prahnoucí 
po napařovací žehličce, stojící na kovovém podstavci. Pořádek v ledničce působil až patologicky, na 
jednotlivých přihrádkách bylo jednoduchými kresbičkami vyznačeno jejich určení. Všude lesk jako 
blesk, starší nábytek v obýváku bez prachu, poněkud nemoderní záclony naškrobené, plynový sporák 
bez poskvrnky, mikrovlnka jako nová, nádobí, hrníčky a skleničky málem v zákrytu, lžičky srovnané 
podle tvaru a velikosti. Televize přikrytá květovaným přehozem. Kuchyňka jako reklamní vzorek pro 
starší skromné hospodyňky, na věšáku srovnané čisté, nažehlené utěrky vedle jedné mírně ušmudlané, 
ale také pečlivě srovnané  Popelky. V koupelně by mohli umývat novorozence. Dojem částečně rušily 
dvě těžké činky. V zásuvce kuchyňského stolu ležely pečlivě srovnané účtenky a ústřižky poštovních 
poukázek, jimiž Konopásek uhradil odvoz komunálního odpadu, pojistku za dům a škodovku, stojící 
na dvorečku za domem, několik reklamních letáků  a doklad z minulého podzimu o zaplacení julínka 
za desetidenní pobyt v nemocnici. Poněkud nepatřičně však působila opotřebovaná pistole Vektor 
PS-2 systému Walter, se zásobníkem naplněným  jedenácti náboji s napilovanými hroty a dvanáctým 
nábojem v hlavni. Scházela vnější oboustranná manuální pojistka na rámu, jinak byla pistole plně 
funkční. V ploché plechové krabičce od lulkového tabáku Commonwealth s obrázkem hradní či zá-
mecké zříceniny leželo dalších sedm nábojů jako železná zásoba na zlé časy.
 Zbraň nebyla v republice evidovaná a také na ni nebylo vystaveno povolení k držení.
 Rudolf Konopásek byl nejen muž hospodyňka, ale nesporně také muž schopný mnohé špatnosti, 

 ,,Málo platné, nebožtíci se u nás ještě po ulicích nepovalují, lidé jsou v tom směru málo odolní,“ 
poznamenal k okounějícím, kterých již bylo až kam. Potřebné bylo zadokumentováno, natočeno na 
video, ofotografováno, předpisově zajištěno a ošetřeno. Svědkové byli formálně vyslechnuti, upozor-
něni, na možné složité pozadí a nezbytnou mlčenlivost, s níž kriminalisté stejně nepočítali. 
 Lukáše Nostice odvezli k nezbytnému sepsání výpovědi, byla to práce jako na stavbě hladové zdi. 
Mluvil zmateně, stále se vracel k léčivým bylinám, na konkrétní otázky odpovídal nejistě a nepřesně, 
raději ho propustili.  S vědomím, že bude nezbytné výslech opakovat.  Inspektor Just se vrá-
til z lomu pozdě. Napadlo ho ukázat Nosticovi policejní sbírku krasavců s trestním  rejstříkem, mohl 
se mezi nimi skrývat neznámý společník pánů Vandase a Marka z baru Mušketýr. Třetí vzadu. Mrzelo 
ho, že to dosud neudělal a chtěl opomenutí napravit. Zavolal Nosticovu bratru, Lukáš se však dosud 
nevrátil. Zajel k chatové kolonii za Hořínem, také však nepochodil. 
 Zkusil bar Mušketýr.
 Barmanka Terezie po něm nehodila popelník, pouze nevraživý pohled, který měl nejméně stejnou 
váhu. Neprojevila sebemenší přízeň, kterou ani neočekával, ale náznak vstřícnosti nescházel. U baru 
bylo obsazeno, naznačila, aby ji následoval dozadu.
 ,,Hledám Lukáše Nostice,“ spustil bez okolků. „Toho v maskáčích a s čepičkou…“
 ,,Myslela jsem, že Karlova univerzita je v Praze,“ pronesla, opřela se o zeď a vypnula hruď. Možná 
navykle, možná záměrně.
 „To máte jako v samoobsluze. Na polici je napsáno čerstvý chléb, v polici předvčerejší.“
 ,,Stavil se tady.“
 „Kdy?“
 ,,Asi před hodinou.“
 „Zdržel se?“
 ,,Hned zase vycouval. Buď někoho hledal nebo ho odradil plný bar.“
 ,,Mluvil s někým?“
 ,,Nevšimla jsem si, ale pochybuji.“
 ,,Vyšel někdo krátce po něm?“   
 ,,Viktorka.“
 ,,Štěpánová?“
 Přikývla, přeložila nohu přes nohu a zkřížila ruce na hrudi.
 ,,Odešla sama?“
 ,,Sama, ale za tím cvokem v maskáčích nešla. Stolařík z rybárny vždycky vypadne až pár minut po 
Viktorce, aby si před ostatními nezadal. Stejně všichni vědí, že si sem pro Viktorku chodí, když nemá 

Maturitní zkoušky 2016 v Ledči nad Sázavou
Skvělými výsledky u maturitních 
zkoušek se i letos mohli pochlubit 
maturanti z Gymnázia, Střední 
odborné a Vyšší odborné školy 
Ledeč nad Sázavou. Většina stu-
dentů u maturitní zkoušky - slože-
né ze státní společné části, školní 
profi lové části a u studentů střední 
odborné školy i praktické části – 
uspěla. V matematice a v ma-
tematice+, které si část studen-
tů denních oborů zvolila, byli 
všichni studenti 100% úspěšní.

Na gymnázium přistoupilo k ma-
turitní zkoušce celkem 25 stu-
dentů z oktávy a 4. B. Všichni 
tito studenti u státní maturitní 
zkoušky uspěli, u školní profi lové 
části maturity uspělo 24 studentů. 
Mezi nejčastěji volené předměty 
u ústní zkoušky vedle českého ja-
zyka a cizích jazyků patřily napří-
klad matematika, matematika+, 

deskriptivní geometrie, základy 
společenských věd, dějepis, ze-
měpis, biologie nebo informatika. 
Část studentů odcházela z matu-
ritní třídy  s vyznamenáním.
Vysokou úspěšnost zaznamenalo 
také 11 maturantů denního stu-
dia informačních technologií na 
střední odborné škole. Ke stát-
ní části maturitní zkoušky při-
stoupilo 11 maturantů, 10 z nich 
u didaktických testů a písemných 
prací uspělo. Součástí maturitní 
zkoušky je i praktická část, ve kte-
ré uspělo 11 maturantů. U ústních 
zkoušek uspělo 100% maturantů 
oboru informačních technologií. 
Absolutoria VOŠ 2016
Výbornými výsledky v oblasti 
vzdělání se mohou prezentovat 
také absolventi vyšší odborné 
školy. Po tříletém studiu přistou-
pilo 15 studentů k vykonání ab-

solutoria (obhajoba absolventské 
práce, zkouška z cizího jazyka, 
zkouška z odborných ekonomic-
kých předmětů). Úspěšně ukonči-
lo studium 14 studentů, kteří mají 
právo užívat titul DiS. – diplomo-
vaný specialista.  

Závěrečné zkoušky 2016

Po tříletém studiu k závěrečné 
zkoušce, která se skládala z pí-
semné zkoušky, praktické zkouš-
ky z odborného výcviku a ústní 
zkoušky, přistoupilo 10 žáků 
učebního oboru strojní mechanik. 
U závěrečných zkoušek byli všich-
ni žáci připraveni tak, že úspěšnost 
ve všech částech závěrečné zkouš-
ky byla stoprocentní. Zkoušky se 
skládají ve „státní“ formě dle jed-
notného zadání. Ústních závěreč-
ných zkoušek se jako každoročně 
zúčastnili i výrobní ředitelé stro-
jírenských fi rem. Děkujeme touto 

cestou za spolupráci, rozvoj a pod-
poru technickému vzdělávání fi r-
mě Kovofi niš, s. r. o. Ledeč nad 
Sázavou a fi rmě Wikov Sázavan, 
s. r. o. Zruč nad Sázavou.

Výborné výsledky absolventů 
jsou důkazem jejich pilné přípra-
vy a skvělými výsledky učitelů, 
kteří je připravovali. 

Absolventi slavnostně obdrželi 
maturitní vysvědčení nebo diplo-
my nebo výuční listy v obřadní 
síni MěÚ v Ledči nad Sázavou 
za přítomnosti starosty města Ing. 
Zdeňka Tůmy, vedení školy, uči-
telů, rodičů a přátel. Děkujeme 
zástupcům města Ledeč nad Sá-
zavou za vzájemnou spolupráci.

Všem absolventům přejeme hod-
ně dalších studijních, pracovních 
i soukromých úspěchů. 

 Mgr. Ivana Vitisková, ředitelka

Výsledky maturit 2016 ve Světlé nad Sázavou
Akademie - Vyšší odborná škola, 
Gymnázium a Střední odborná 
škola uměleckoprůmyslová Svět-
lá nad Sázavou měla ve školním 
roce 2015/2016 celkem 103 ma-
turanty.

„Na gymnáziu maturovalo úspěš-
ně všech 16 studentů, v oborech 

uměleckých z 39 maturantů ne-
uspělo 5 studentů, v oboru soci-
álním byli 3 studenti neúspěšní 
z celkového počtu 16 a v oboru 
podnikání z 32 studentů bylo 9 
neúspěšných. Letošní maturity 
byly svým výsledkem lepší než 
loňské, “ uvedl Ing. Jindřich Vo-
dička, ředitel školy. Jab

Havlíčkobrodská ZŠ V Sadech čtvrtá v republice

Vybíjená je mezi dětmi velmi 
oblíbená hra. Hrají většinou děti 
4. a 5. tříd. Tato hra se ujala i na 
ZŠ V Sadech. Děti po celý rok 
trénují v kroužku a ti nejlepší po-
tom reprezentují školu v okresním 
kole na hřišti ZŠ Wolkerova. Náš 
kroužek vyhrál všechny zápa-
sy a skončil na 1. místě v okrese 
a mohl reprezentovat Havlíčkův 
Brod v krajském kole. Zde jsme 

na plovárenské porazili všechna 
družstva (6) a bez porážky vyhrá-
li i kraj. Vítěz postoupil na celo-
republikové fi nále ve vybíjené 4. 
a 5. tříd, které se konalo 6. – 8. 
června v Pecce u Nové Paky. Do 
kempu Pecka nás spolehlivě dove-
zl dopravní podnik Husták Jihlava 
a pan řidič Šlosjarik, s dozorem 
pomohl otec jednoho reprezentu-
jícího žáka –pan Bárta. Zde se po-

tkala už opravdu nejlepší družstva 
z celé republiky. Naše družstvo 
nezklamalo a z 16 soupeřících 
skončilo na velmi pěkném 4. mís-
tě. Poděkování patří všem, kteří se 
na úspěchu podíleli. (I.To / mac)

Výsledky turnaje:
1. Kroměříž
2. Strakonice
3. Dobšice – Znojmo
4. Havlíčkův Brod – ZŠ V Sadech

3. setkání dětí a rodičů Svobodné 
školy Chotěboř

Na čtvrtek 16. 6. jsme spolu s ro-
diči našich dětí naplánovali už 
třetí schůzku. Tentokrát byl sraz 
u kapličky Sv. Anny, odkud naše 
průvodkyně Pavla podnikla s dět-
mi výpravu do nedalekého lesa. 
Většina dětí se znala už s před-
chozích setkání. Nově jsme přiví-
tali Verču, která se bez problému 
začlenila do kolektivu. V lese se 
opět zahrálo pár intuitivních her, 
poté měly děti volnou chvilku na 
prozkoumávání místa. Před zpá-
teční cestou ještě všichni společ-
ně prolistovali knihy – určovací 

klíče stromů a zkoušeli rozpoznat, 
co kolem nich roste, podle šišek 
a větviček nalezených v okolí.

Rádi bychom se společně potka-
li i během prázdnin, i když najít 
termín v době dovolených bude 
možná trochu oříšek. 

Děti do smíšené skupiny 1. a 2. 
třídy se k nám stále mohou hlásit. 
Přemýšlíte o tom, a máte nějaké 
pochybnosti nebo otázky? Ozvěte 
se nám, rádi si s vámi domluvíme 
třeba individuální setkání.

www.svobodnaskolachotebor.cz
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Pátrání po cestovateli Jiřím Váňovi 
z Havlíčkobrodska

Vykázali z domu agresivního muže

Pátrání po se-
dmatřicetiletém 
muži jsme vy-
hlásili v úte-
rý 22. června 
2016. Pohřešo-
vání muže nám 
nahlásila jeho 
rodina.

Vzhledem k tomu, že rodina nám 
také oznámila, že muž odcesto-
val do Bulharska, odkud se ne-
vrátil, kontaktovali jsme cestou 

odboru mezinárodní policejní 
spolupráce SIRENE naše bulhar-
ské kolegy, kteří nám potvrdili 
pouze to, že muž do jejich země 
skutečně přicestoval. V současné 
době probíhá pátrání po pohře-
šovaném muži na území Bulhar-
ska, kde byla zveřejněna pátrací 
relace v tamních sdělovacích 
prostředcích.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 oddělení tisku a prevence

V pátek 17. 6. po devatenácté 
hodině přijali policisté oznámení 
o fyzickém napadení, ke kterému 
mělo dojít v rodinném domě na 
Chotěbořsku. Dvaačtyřicetile-
tý muž měl v místě společného 
obydlí fyzicky napadnout svoji 
družku. Žena při napadení na-
štěstí neutrpěla zranění, které by 
si vyžádalo lékařské ošetření. 
Během šetření na místě ale po-
licisté zjistili, že muž se k ženě 
chová agresivně již delší dobu 
a to nejméně od dubna letošního 
roku. Svou družku měl opakova-
ně slovně napadat a vyhrožovat jí 
násilím. Vše pak vyvrcholilo pá-
tečním napadením. 

Vzhledem k uvedeným skuteč-
nostem policisté situaci vyhod-
notili jako domácí násilí a muže 
vykázali na deset dní z domu. 
Napadení šetří pro podezření 
z přestupku proti občanskému 
soužití. 

V neděli 19. 6. dopoledne pak 
policisté zjistili, že muž se i přes 
vykázání v domě opět zdržuje. 
Policisté ho opětovně poučili 
a vyzvali ho k podání vysvětle-
ní. Vzhledem k neuposlechnutí 
výzvy policistů a zdržování se 
v domě i přes vykázání, je nyní 
muž navíc podezřelý z přestupku 
proti veřejnému pořádku. 

Policisté pátrali po muži, který utekl z léčebny
Havlíčkobrodsko – Havlíčkob-
rodští policisté od 22. června 
pátrali po muži, který dopoledne 
utekl ze zdravotnického zařízení 
v Havlíčkově Brodě. Informaci 
o hledaném sedmadvacetiletém 
muži, který může být nebezpečný 
sobě i svému okolí, vydalo toho 
dne odpoledne oddělení tisku 
a prevence Policejního prezidia. 

Havlíčkobrodští policisté ihned 
po přijetí oznámení o útěku začali 
po muži pátrat. Pátrali v blízkosti 
léčebny, na území města i v jeho 
okolí. Prověřili restaurační zaříze-
ní a vlaková i autobusová nádraží 

a zastávky a další místa, kde by se 
muž mohl nacházet. Kriminalisté 
po muži vyhlásili celostátní pát-
rání a informaci o pátrání předali 
všem hlídkám. 

22. 6. po jednadvacáté hodině při-
jali policisté integrovaného ope-
račního střediska na tísňové lince 
158 oznámení od občana, který 
uvedl, že muže odpovídajícího 
popisu hledaného viděl bezpro-
středně před oznámením u obce 
Kunemil běžet po louce k lesu. 
Muž měl být bez košile a bot. Na 
místo vyjely všechny dostupné 
hlídky a začala pátrací akce. Té 

se zúčastnili policisté pořádko-
vé i dopravní policie, policejní 
psovodi a také vrtulník Letecké 
služby Policie ČR. Vzhledem 
ke špatné viditelnosti byla akce 
ukončena krátce před půlnocí za-
tím s negativním výsledkem. 
Havlíčkobrodští policisté od-
volávají pátrání po muži, který 
utekl ze zdravotnického zařízení 
v Havlíčkově Brodě.
Muže se v pátek 24.6. ve 11:30 
hodin podařilo vypátrat hlídce 
Policejní stanice Golčův Jeníkov. 
Muže našli sedět v trávě u silnice 
v obci Habry ve směru na Leš-

tinu. Policisté jej zajistili a na 
místo přivolali zdravotnickou zá-
chrannou službu.
V průběhu vyhlášeného pátrá-
ní po muži jsme přijali několik 
oznámení o jeho možném výsky-
tu. Všechna oznámení jsme vždy 
důkladně prověřili. 24.6. ráno 
jsme přijali na lince 158 několik 
oznámení, že by se muž mohl 
pohybovat v okolí obce Habry. 
Hlídky policistů se této lokalitě 
intenzívně věnovaly a muže se 
jim podařilo vypátrat.
 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Řídil přes uložený zákaz

Neplatí výživné na syna

Opakovaně kradla v supermarketu

Poškodil vozidlo a odcizil z něj autorádio

V úterý 21. června v půl deváté 
ráno si policisté v obci Suchá 
všimli osobního automobilu, 
který přijel směrem od Svaté-
ho Kříže. Jeho řidič po spatření 
hlídky zajel k jednomu z domů, 
kde vozidlo otočil a chtěl od-
jet. Policisté proto automobil 
zastavili a provedli kontrolu 
řidiče. Během ní zjistili, že pa-
desátiletý muž má rozhodnutím 

městského úřadu uložen zákaz 
řízení všech motorových vozi-
del. 

Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu maření výkonu 
úředního rozhodnutí a okolnosti 
případu dále prověřují. Za uvedený 
přečin hrozí muži v případě proká-
zání viny až dva roky vězení. 

Ledečští policisté prověřují pří-
pad zanedbání povinné výživy. 
Jednačtyřicetiletý muž neplatí 
od měsíce února roku 2014 do 
současné doby soudem stanove-
né výživné na svého nezletilého 
syna, který byl svěřen do péče 
matky. V současné době muž na 
výživném dluží částku bezmála 

čtyřicet tisíc korun. Policisté po 
přijetí oznámení případ zadoku-
mentovali a zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření ze spá-
chání přečinu zanedbání povinné 
výživy. Okolnosti případu dále 
prověřují, v případě prokázání 
viny hrozí muži až rok vězení. 

V neděli 19. 6. dopoledne vyjíž-
děli policisté prověřit oznáme-
ní o krádeži v supermarketu na 
Bělohradské ulici v Havlíčkově 
Brodě. Na místě zjistili, že se-
dmadvacetiletá žena v prodej-
ně vzala z regálu dva šampony 
a sprchový gel v celkové hodno-
tě přes 400 korun, zboží scho-
vala do kabelky a prošla přes 
pokladnu, aniž by zboží zapla-
tila. Za pokladnou ji ale zadržel 
pracovník ostrahy, který přivolal 
policisty. Následným šetřením 
bylo zjištěno, že žena se krádeže 

zboží ve stejné prodejně dopusti-
la už předchozího dne. V sobotu 
zde měla stejným způsobem od-
cizit tři obaly na mobilní telefo-
ny v celkové hodnotě téměř 1800 
korun.

Policisté dále zjistili, že žena již 
byla v loňském roce za majetko-
vou trestnou činnost odsouzena. 
Z toho důvodu jí sdělili podezře-
ní ze spáchání přečinu krádeže. 
Případ řeší ve zkráceném pří-
pravném řízení, podezřelé hrozí 
trest odnětí svobody až na tři 
roky. 

Pelhřimovští policisté pátrají po 
pachateli, který se v noci z 21. na 
22. 6. vloupal do vozidla zaparko-
vaného v Nové Cerekvi. Dosud ne-
známý pachatel rozbil skleněnou 
výplň pravých zadních dveří osob-
ního automobilu Citroen a z vozi-
dla odcizil autorádio a fl ash disk. 
Navíc na autě poškodil čelní sklo, 
zpětné zrcátko a všechny pneuma-

tiky. Majitelce tak způsobil škodu 
za více jak 16 tisíc korun.

Policisté po přijetí oznámení vyje-
li na místo, kde provedli ohledání 
a prvotní šetření. Ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinů krádeže 
a poškození cizí věci a okolnosti 
případu dále prověřují.  

Nález munice
Ve středu 22. června po páté ho-
dině odpoledne přijali policisté 
oznámení o nálezu munice. Muž 
při výkopových pracích u novo-
stavby v obci Olešná našel předmět 
připomínající starou munici. Poli-
cisté místo nálezu zajistili a přivo-
lali pyrotechnika. Ten poté určil, 
že se jedná o dělostřelecký granát 

ráže 75 milimetrů z druhé světové 
války. Munici si převzal a odvezl 
k bezpečné likvidaci. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Při střetu kamionů se těžce zranil spolujezdec

Kraj Vysočina – V pondělí 20. 
6. ráno v 5.15 hodin jsme přijali 
oznámení o vážné dopravní ne-
hodě, která se stala na silnici I/38 
za obcí Štoky.  

Dvaapadesátiletý řidič náklad-
ního vozidla Iveco jel ve směru 
od obce Červený Kříž směrem 
na Havlíčkův Brod. Na přímém 
stoupajícím úseku komunikace 
se plně nevěnoval řízení vozidla 
a pravděpodobně vlivem mikro-
spánku přejel do protisměru, kde 

v tu dobu projížděl řidič náklad-
ního vozidla Volvo s návěsem. 
Řidič vozidla Volvo s návěsem 
na danou situaci reagoval tak, 
že začal brzdit a střetu se snažil 
zabránit také tím, že strhl řízení 
částečně vlevo. Střetu se mu ne-
podařilo zabránit a mezi vozidly 
došlo k čelnímu střetu pravých 
částí vozidel a dále k nárazu 
vozidla Iveco do pravého boku 
jízdní soupravy Volvo. Po střetu 
nákladní vozidlo Volvo přejelo 

vpravo mimo komunikaci, kde 
narazilo do vzrostlého keřovi-
tého porostu, který následně 
přetrhl telefonní vedení v místě 
nehody. Nákladní vozidlo Ive-
co po střetu vyjelo vlevo mimo 
komunikaci, kde zůstalo stát. Při 
dopravní nehodě došlo k těžké-
mu zranění devětačtyřicetiletého 
spolujedoucího z vozidla Iveco, 
který musel být vozidlem zdra-
votnické záchranné služby pře-
vezen do nemocnice v Brně.  

Alkohol byl u obou řidičů vylou-
čen na místě nehody provedenou 
dechovou zkouškou. Při dopravní 
nehodě došlo k poškození obou 
nákladních vozidel k poškození 
telefonního vedení. Hmotná škoda 
byla vyčíslena na 320 000 korun. 
Silnice byla po nehodě a v době 
odstraňování následků zhruba dvě 
hodiny neprůjezdná a poté byla 
průjezdná se zvýšenou opatrností.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 vedoucí oddělení - tisková mluvčí

Nepodceňujte zabezpečení svých bytů a domů
Policisté obvodního oddělení 
v Havlíčkově Brodě prověřují 
okolnosti vloupání do bytu na 
ulici Masarykova v Havlíčkově 
Brodě. Dosud neznámý pachatel 
vniknul 23. června v odpoledních 
hodinách za použití násilí do bytu 
v prvním nadzemím podlaží. Po 
prohledání bytových prostor od-
cizil fi nanční hotovost ve výši 
175 Euro, zlaté šperky v hodnotě 
10000 korun a dámské hodinky. 
Celkově tak devětačtyřicetileté 
majitelce bytu neznámý zloděj 
způsobil škodu v předběžné výši 
16 000 Korun. 

Policisté doporučují všem obča-
nům našeho kraje, aby nepodce-
ňovali zabezpečení svých bytů, 
domů a ani chat.

Vzhledem k tomu, že přichází 
léto a čas dovolených, chtěli by-
chom apelovat na větší opatrnost 
a důslednost při zabezpečení bytů 
a domů před odjezdem.

Co je důležité před odjezdem 
na dovolenou

Není vhodné sdělovat termín 
odjezdu na dovolenou předčas-
ně a bezdůvodně někomu říkat 
své majetkové poměry. Zvláště 
riskantní je zveřejňovat dobu 
odjezdu na dovolenou na sociál-
ních sítích, kam má přístup velké 
množství lidí.

Zejména na Facebooku má mno-
ho osob velmi konkrétní infor-
mace o místě bydliště a o svém 
majetku. V kombinaci s infor-
mací o přesném termínu odjezdu 

se riziko vloupání do bytu nebo 
domu výrazně zvyšuje. Pozornost 
je nutné věnovat také dětem, kte-
rým by rodiče měli vysvětlit, že 
nesmějí údaje o bydlišti a termín 
odjezdu na dovolenou zveřejňo-
vat na sociálních sítích nebo tyto 
informace komukoli bezdůvodně 
sdělovat. Je také vhodné jim dů-
vod řádně vysvětlit, tak aby si děti 
uvědomily případné důsledky.

Po dobu nepřítomnosti v místě 
bydliště by si měli občané své 
doklady, peníze a cenné věci, ze-
jména šperky, uschovat nejlépe 
do bezpečnostní schránky nebo 
do domácího trezorku pevně za-
budovaného ve zdi.

Důležité je zkontrolovat pečlivě 
všechna okna a dveře, zda jsou 

dobře zajištěné, případně zamče-
né. Obyvatelé rodinných domů 
by neměli zapomínat ani na okna 
ve sklepních a půdních prosto-
rách. Není dobré mít po dobu 
nepřítomnosti v bytě na oknech 
zatažené závěsy nebo stažené ro-
lety a žaluzie.

V okolí především rodinného 
domu je dobré uschovat žebříky 
a jiné nástroje, které by pacha-
tel mohl použít při vloupání do 
domu.

Svěřit klíče od bytu je vhodné 
spolehlivému sousedovi nebo 
příbuznému, který bude byt nebo 
dům pravidelně kontrolovat a vy-
bírat poštovní schránku.

 pprap. Mgr. Tomáš Procházka,
  koordinátor prevence

Vyšetřování zřícení mostu ve Vilémově bylo ukončeno

Kraj Vysočina – Kriminalisté 
z oddělení obecné kriminality 
služby kriminální policie a vy-
šetřování územního odboru Hav-
líčkův Brod ukončili vyšetřování 
případu zřícení mostu v obci Vi-
lémov. Rozsáhlý spisový materiál 
předali minulý týden na Okresní 
státní zastupitelství v Havlíčkově 
Brodě s návrhem na podání obža-
loby. Počet obviněných osob ani 
právní kvalifi kace činu se v prů-
běhu vyšetřování nezměnily.

Kriminalisté zahájili loni v září 
trestní stíhání celkem deseti osob 
a těmto osobám sdělili obvině-

ní z přečinu obecného ohrožení 
z nedbalosti. Vyšetřovatel pří-
padu tyto osoby viní z toho, že 
z nedbalosti způsobili obecné ne-
bezpečí a spáchali takový čin tím, 
že porušili důležitou povinnost 
vyplývající z jejich zaměstnání, 
postavení nebo funkce a ulože-
nou jim podle zákona a způsobili 
takovým činem těžkou újmu na 
zdraví a smrt. V případě proká-
zání viny jim hrozí trest odnětí 
svobody v trvání až deseti let. 
Mezi obviněnými jsou představi-
telé stavebních fi rem, které se na 
realizaci stavby podílely, zástupci 

investora a osoby, které měly na 
starost dohled nad dodržováním 
bezpečností práce v průběhu 
stavby.

Oznámení o tragické události 
přijali policisté integrovaného 
operačního střediska Krajského 
ředitelství policie kraje Vysočina 
ve čtvrtek 4. září 2014 ve 14.41 
hodin. Z prvotní informace vy-
plývalo, že se v obci Vilémov zří-
til most a v jeho sutinách zůstali 
zavaleni lidé. Jednalo se o most, 
který v té době procházel rekon-
strukcí a pro veškerou dopravu 
byl zcela uzavřen. Při zřícení 

mostu čtyři muži zemřeli a další 
dva utrpěli zranění. Ze závěrů po-
licejního vyšetřování, z výslechů 
svědků i ze závěrů rozsáhlých 
znaleckých posudků z oboru sta-
vebnictví vyplynulo, že stavební 
práce, při nichž se zřítil opravo-
vaný most, nebyly řízeny v sou-
ladu s ověřenou projektovou do-
kumentací a že v průběhu prací 
nebylo zajištěno dodržování po-
vinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti 
práce. 

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 vedoucí oddělení - tisková mluvčí

Vyšetřovatelé z oddělení obecné kriminality podali návrh na podání obžaloby
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Odhalení pamětní desky obětem holocaustu

V pondělí 20. června byla ve ves-
tibulu světelské radnice odhalena 
pamětní deska věnovaná obětem 
holocaustu ve Světlé nad Sáza-
vou. V červnu 1942 bylo třemi 
transporty odvlečeno šedesát šest 
židovských obyvatel, z nichž pět-
apadesát se již nikdy nevrátilo.

Vlastnímu aktu odhalení desky 
předcházelo setkání v obřadní 
síni radnice, kde se se starostou 
Janem Tourkem a místostaros-
tou Josefem Hnikem sešli vrchní 
zemský rabín Karol Sidon, před-
seda Židovské obce v Praze Jan 
Munk, předseda Židovské obce 
v Teplicích Oldřich Látal a hos-
té z USA a Velké Británie. Mezi 
nimi byli potomci Richarda Mo-
rawetze, předválečného majitele 
zámku, Pegeen Morawetz Ru-

binstein s manželem a John Mo-
rawetz. Oba jsou dětmi Herberta 
Morawetze, dosud žijícího, dnes 
stoletého Richardova syna.
Po krátkém projevu starosty měs-
ta promluvil k přítomným vrchní 
zemský rabín a po něm Jane Hur-
witz ze sdružení Old York Road 
Temple-Beth Am z Pensylvánie, 
které celou tuto akci iniciovalo. 
Na závěr si vzal slovo John Mo-
rawetz, který připomněl, že jeho 
rodina se sice včasným odjezdem 
za hranice dostala do bezpečí, ale 
řadu lidí z širšího příbuzenstva 
nacisté zavraždili.
Poté celá společnost přešla k za-
kryté pamětní desce, jejíhož 
slavnostního odhalení se ujali 
Jan Tourek a Jan Munk. Po spo-
lečné modlitbě židovských hostů 
následoval přesun na židovský 

hřbitov, kde v rámci pietního 
aktu zahraniční hosté přečetli 
jména všech světelských obětí 
holocaustu.

Posledním bodem programu byla 
návštěva zámku a prohlídka ex-
pozic historického skla, obrazů 
a hodin a samozřejmě Rytířské-
ho sálu.

Na závěr se sluší dodat, že mezi 
účastníky této akce byl světel-
ský občan Petr Mahler (*1946), 
jehož otec Jiří i děd Gustav ho-
locaust přežili. „Můj děda tady 
měl kamenictví, můj otec dělal 
s ním,“ zavzpomínal na předvá-
lečné časy své rodiny, vzdáleně 
spřízněné s hudebním skladate-
lem Gustavem Mahlerem (1860–
1911). 

 Text a foto -jv-

V obřadní síni světelské radnice. Zemský rabín Karol Sidon.

Čtení jmen světelských obětí holocaustu na židovském hřbitově.

Okamžik odhalení pamětní desky.

Na zámku v Rytířském sále.

V havlíčkobrodském parku Budoucnost nyní od „zimáku“ až k Chotě-
bořské ul. probíhají stavební úpravy a popojíždějí malé pracovní stroje 
- to se hlavní cesta upravuje tak, aby vyhovovala i jako cyklostezka. 
 (Text a foto: mal)

Až do 11. prosince bude ulice Štáfl ova v Havlíčkově Brodě z důvodu re-
konstrukce inženýrských sítí, komunikace a chodníků uzavřena pro veš-
kerý provoz. Autobusy, zajíždějící k plaveckému bazénu, mají náhradní 
parkovací stání na parkovišti v Chotěbořské ul. (Text a foto: mal)

A je po mostě! Po měsíci příprav a překládce inženýrských sítí zmizel letitý most přes Žabinec u brodského 
hotelu Slunce. Během prázdnin místo něj vybudují stavbaři nový, lepší, širší ... (Foto a text: mal)

Silnice do Babic uzavřena 
Od úterý 21.6.2016 není umož-
něn vjezd do Babic ze silnice 
II/150 od Okrouhlice (od benzín-
ky rovně). Kvůli  stavebním pra-
cem zde platí úplný zákaz vjezdu 

na tuto část silnice. Jediný, kdo 
má zatím povolen vjezd, jsou au-
tobusy veřejné linkové dopravy, 
a to pouze  do 1.7.2016. Objízd-
ná trasa - u benzínky směrem 

od Okrouhlice vlevo směr Krás-
ná Hora a dále po cca 1,5 km 
odbočit vpravo na Babice. Od 
1.7.2016 budou po této objízdné 
trase jezdit i autobusy, proto žá-

dáme všechny řidiče o maximál-
ní opatrnost a zajištění přednosti 
průjezdu autobusům. 
Uzávěra platí až do 31. srpna.
 (mal)

Muže na vandru okradl zloděj

Opilý řidič se při nehodě těžce zranil

O své věci přišel muž, který se 
rozhodl přespat ve volně pří-
stupném venkovním pohostin-
ství v rekreační oblasti v katastru 
obce Trpišovice. V noci ze soboty 
25. na neděli 26. 6. zhruba mezi 
druhou a osmou hodinou ráno mu 
dosud neznámý pachatel odcizil 
krosnu se všemi věcmi a z od-
ložených kalhot peníze, mobilní 
telefon a zálesácký nůž. Celkem 

mu způsobil škodu za více jak de-
vět tisíc korun. 

Policisté po přijetí oznámení vy-
jeli na místo, kde provedli ohle-
dání a prvotní šetření. Případ 
zadokumentovali a zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření 
ze spáchání přečinu krádeže. Po 
pachateli i odcizených věcech 
pátrají.

26. června v půl čtvrté ráno 
vyjížděli policisté k vážné do-
pravní nehodě, která se stala 
nedaleko obce Lipice. Čtyřia-
třicetiletý řidič vozidla Renault 
Kangoo jel směrem od obce 
Lipice k silnici první třídy čís-
lo 19. Po projetí pravotočivé 
zatáčky vyjel s vozidlem vlevo 
mimo komunikaci, kde auto-
mobil čelně narazil do stromu. 
Při havárii došlo k těžkému 
zranění řidiče, který ve vozidle 
cestoval sám. Zraněný byl pře-
vezen do pelhřimovské nemoc-

nice. Policisté mu při dechové 
zkoušce naměřili v dechu 1,87 
promile alkoholu. 

Policisté místo nehody ohleda-
li a zadokumentovali. Škoda na 
vozidle a stromu byla předběž-
ně vyčíslena na více jak 60 tisíc 
korun. Veškeré okolnosti havárie 
policisté prověřují pro podezření 
ze spáchání přečinu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. 

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 
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Replika sklářské pece ve Vlkovsku

Havlíčkův Brod – Replika stře-
dověké sklářské pece, která na 
jaře vyrostla na okraji Vlkovska, 
se měla začít koncem června začít 
roztápět. Její tvůrci z  brodského 
muzea ale musí tento proces ještě 
o několik týdnů odložit. Musí to-
tiž počkat, až vrchní vrstva z jílu 
dokonale vyschne, jinak by se jim 
mohla stavba rozpadnout. 
Pravděpodobně koncem srpna za-
čnou s jejím pozvolným tempero-
váním a teprve až asi po čtyřech 
dnech začnou topit naplno. Zhru-
ba po deseti dnech, tedy začát-
kem září pak bude pec připravena 
k experimentální tavbě skla - tak, 

jak se v tomto kraji kdysi tavilo. 
Všechny použité materiály jsou 
z místních zdrojů - jak křemen-
ný písek, tak i bukové a smrkové 
dřevo. Sklářský kmen pomohou 
namíchat odborníci a výsledkem 
by pak mělo být gotické zelené 
(lesní) sklo. 
Na to, zda a jak se to podaří, je 
zvědav především hlavní otec 
myšlenky - ředitel muzea Jiří Jed-
lička, podle nějž je taková tavba 
alchymií sama o sobě, protože 
v celém procesu je spousta nezná-
mého. Při stavbě pece sice vychá-
zeli z archeologických nálezů, ale 
ty udávají jen půdorys. To, co je 
nad zemí, odhadují jen z obrázků, 
přesné rozměry ani uspořádání 
nikdo neví. 
Jejich zastřešená replika pece je 
dlouhá 3,5 m a vysoká zhruba 2 
m. S přípravou na stavbu pece 
začali už loni. Jenom hledání 
správného místa a vyřízení všech 
formalit se stavebním povolením 
trvalo půl roku. V září začali 
stavět za pomoci zednické fi rmy 
- vyzdili topný kanál, a potom 
několik dní štípali dřevo, kte-
ré věnovalo město a uskladnily 
technické služby. Teprve letos na 
jaře dostavěli vrchní část. Spous-
tu práce provedli sami pracov-
níci muzea s dalšími nadšenci, 
a s materiálem a fi nancemi po-
mohla nezištně řada jednotlivců 
i fi rem. I proto by byl Jiří Jed-
lička rád, kdyby se jejich záměr 
podařil. Ještě nikdo totiž takový 
experiment - s replikou středo-

věké pece i dobovým pracovním 
postupem z tehdy dostupných 
surovin - nezkusil. Celý průběh 

akce proto pečlivě dokumentu-
je a na výsledky jsou zvědavi 
i sklářští odborníci.  (mal)

Zastřešená replika středověké sklářské pece.

Vyzděný topný kanál.

Vše je z místních zdrojů - kámen z kamenolomu v Pohledu, jíl z Kejžli-
ce, dřevo z městských lesů.

Svátek hudby ve Světlé
Svátek hudby je svátkem hudeb-
níků a navazuje na dlouholetou 
tradici oslav Mezinárodního dne 
hudby, který se koná vždy 21. 
června – v den letního sluno-
vratu a prvního letního dne – již 
od roku 1982. Tradice vznikla 
ve Francii a postupně se roz-
šířila do celého světa. U nás se 
tato oslava poprvé konala v roce 
1990 v Praze a několika dalších, 
avšak druhý ročník následoval v 
České republice až v roce 1996. 
Cílem tohoto svátku je oživit 
místa ve městech, kde se hra-
je živá hudba, anebo by se hrát 
měla, a umožnit profesionálním 
i amatérským hudebníkům všech 
žánrů a věku zahrát si na veřej-
nosti volně přístupných místech. 
Všichni účinkující vystupují bez 
nároku na honorář a obecenstvo 
má vstup zdarma. 
Ve Světlé nad Sázavou se Svátek 
hudby konal už popatnácté. Celé 
odpoledne až do večera zněla na 
náměstí Trčků z Lípy hudba ně-
kolika žánrů. Jako první vystou-
pil Taneční orchestr Základní 
umělecké školy Světlá n. S. ná-
sledovaný smyčcovým Komor-
ním orchestrem ZUŠ (rovněž ze 
Světlé n. S.). Dalším účinkujícím 
byl soubor Coventina složený ze 
žáků světelské a humpolecké 
„zušky“, který se prezentoval 
irskými, skotskými a keltskými 
skladbami. Po něm vystoupil 

TOM, taneční orchestr ledečské 
ZUŠ pod vedením Jiřího Růžič-
ky, který pak vystřídali Světelští 
heligonkáři. Hudební produkci 
na náměstí zakončila, jako tra-
dičně, country skupina Fernet. 
Úplný konec to však ještě nebyl, 
neboť od 19 hodin vystupoval na 
terase SSM. Ne, nebyla to skupi-
na Socialistického svazu mláde-
že, někdejšího předvoje Komu-
nistické strany Československa, 
to jen parta tvrdých rockerů za-
ložila v roce 2011 skupinu Sraz 
světelských mániček! 
 Text a foto -jv-

Posluchači na náměstí Trčků z Lípy. Skupina SSM.

Taneční orchestr ZUŠ Světlá n. S. Komorní orchestr ZUŠ Světlá n. S.

TOM, taneční orchestr ZUŠ Ledeč n. S. Světelští heligonkáři. Country skupina Fernet.
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Okresní kolo soutěže v požárním sportu

Havlíčkův Brod - Ve sportovním 
areálu Hasičského záchranného 
sboru (HZS) na Humpolecké uli-
ci se v sobotu 25. června 2016 
uskutečnila Okresní soutěž druž-
stev sboru dobrovolných hasičů 
v požárním sportu. Pořadatelem 
akce bylo Okresní sdružení hasičů 
( OSH) Havlíčkův Brod. V sobotu 
ráno už bylo kolem sedmé hodiny 

ve sportovním areálu živo, protože 
začala prezence soutěžících druž-
stev. Soutěž v různých disciplínách 
požárního sportu začala po osmé 
hodině. Celé dopoledne bylo až 
moc teplé počasí na sportování, ale 
hasiči se s tím vypořádali se ctí.

„Závod asi měl jednu kuriozitu, 
protože v požárním útoku žen se 
shodným časem 38,03 sekundy 

umístila na 3. místě  SDH Vese-
lý Žďár a SDH Uhelná Příbram. 
Děkuji všem pořadatelům, roz-
hodčím a soutěžícím“, uvedl Josef 
Stejskal, starosta OSH Havlíčkův 
Brod.

Výsledky muži:
Štafeta 4 x 100 metrů s překážka-
mi: 1. SDH Dobrá, 2. SDH Česká 
Bělá, 3. SDH Kojetín

Požární útok:  1. SDH Česká Bělá, 
2. SDH Pohled, 3. SDH Žižkovo 
Pole
Běh na 100 m s překážkami – 
družstva: 1. SDH Dobrá, 2. SDH 
Žižkovo Pole, 3. SDH Kojetín 
Běh na 100 m s překážkami – jed-
notlivci: 1. Jakub Kasal – Dobrá, 2. 
Tomáš Novák – Kojetín, 3. Milan 
Kubát – Česká Bělá

Výsledky ženy:
Štafeta 4 x 100 metrů s překážka-
mi: 1. SDH Česká Bělá, 2. SDH 
Rozsochatec, 3. SDH Kochánov
Požární útok:  1. SDH Rozso-
chatec, 2. SDH Chotěboř, 3. SDH 
Veselý Žďára SDH Uhelná Pří-
bram
Běh na 100 m s překážkami – 
družstva: 1. SDH Česká Bělá, 2. 

SDH Rozsochatec, 3. SDH Veselý 
Žďár 
Běh na 100 m s překážkami – jed-
notlivci: 1. Lucie Krupauerová – 
Veselý Žďár, 2. Michaela Klimšová 
– Česká Bělá, 3. Tereza Pešoutová 
- Rozsochatec 

 Připravil: Jaroslav Benák
 Foto:  Jiří Rainiš

Slavnostní nástup soutěžících. Pořadatelé akce a hosté pozdravili soutěžící.

Muži SDH Česká Bělá zvítězili v požárním útoku. Soutěž žen v disciplíně 100 metrů překážek. Požární útok mužů.

Noční soutěž hasičů ve Světlé

V sobotu 18. června se v Sá-
zavské ulici, která byla pro tuto 
příležitost uzavřena, konal 2. 
ročník noční soutěže družstev 
dobrovolných hasičů o pohár 
města Světlá nad Sázavou. Od 
20. hodiny probíhala prezence, 
přihlásilo se deset družstev mužů 
a dvě družstva žen, každé z nich 
složilo 150 korun startovného. 
Komentátorského mikrofonu 
se ujal Vlastimil Špatenka, ře-
ditel základní školy v Lánecké 
ulici, a představil hosty: staros-
tu města Jana Tourka, starostu 
okresního sdružení hasičů Josefa 
Stejskala a starostu SDH Světlá 
Roberta Bendu. Mezitím se na 
terase a obou chodnících podél 

Sázavské ulice shromáždilo pár 
stovek diváků a soutěž mohla 
začít. Nejdříve soutěžila druž-
stva žen, přičemž jako první šly 
na start Světelačky. Bohužel se 
jim nedařilo a jejich výkon byl 
hodnocen jako neplatný pokus. 
Družstvo žen ze Zdislavic tu-
díž skončilo jako vítěz. Průběh 
soutěže mužů byl rovněž drama-
tický, například družstva SDH 
Světlá n. S. B a Kámen také 
předvedla neplatný pokus. Vítě-
zem se stalo družstvo z Kynic, na 
druhém místě skončila Kunemil 
a na třetím Nová Ves. Družstvo 
SDH Světlá n. S. A se umístilo 
na šesté příčce tabulky.
 Text a foto: -jv-

Zleva Vlastimil Špatenka, Robert Benda, Josef Stejskal a Jan Tourek. Nástup družstev.

Děvčata ze Zdislavic. Krátce po startu.
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Prodloužení termínu splatnosti 
poplatků za odpad

Chotěboř - Z důvodu přerušení 
dodávky elektřiny, prodlužujeme 
termín splatnosti poplatků za od-
pad a psy.

I přes jednání vedení města se 
společností ČEZ Distribuce, a.s. 
o změně avizovaného termínu 
přerušení dodávky elektřiny dne 
30.6.2016 na náměstí a v jeho 
okolí, nepůjde tento den od 12:00 
do 18:00 hodin ve zmíněné loka-
litě elektřina. Z tohoto důvodu 
bude uzavřena i budova městské-
ho úřadu, pošty a dalších provo-
zoven v centru města.

Oznamujeme poplatníkům, kteří 
doposud neuhradili místní po-
platky za komunální odpad a psy 
za rok 2016, že je mimořádně 
prodloužena splatnost těchto po-
platků do pátku 1.7.2016. Toto je 
poslední den, kdy je možno za-
platit výše uvedené poplatky bez 
navýšení.

Zda se přerušení dodávky elektři-
ny týká i vás, najdete zde http://
www.cezdistribuce.cz/cs/pro-za-
kazniky/odstavky.html

 Připravila M.Pavlasová

Policisté radí cyklistům – používejte cyklistickou přilbu

Kraj Vysočina - Při dodržování 
zásad bezpečné jízdy na jízdním 
kole se výrazně snižuje nebezpečí 
úrazů, které hrozí nejen cyklis-
tům, ale i ostatním účastníkům 
silničního provozu. Proto by 
cyklisté měli dodržovat základní 
pravidla.

Jezděte co nejblíže u pravého 
okraje silnice a sledujte pozorně 
provoz okolo sebe, abyste mohli 
včas zpomalit nebo zastavit před 
možným nebezpečím. Nikdy ne-
jezděte dva vedle sebe, ani dva na 
jednom kole. Nevozte předměty, 
které by mohly vás nebo další 
osoby zranit. Nepoužívejte kolo 
k přepravě nadměrných, nefo-
remných a těžkých nákladů. Své 
úmysly dávejte najevo včas a ta-
kovým způsobem, aby je ostatní 
řidiči i chodci správně pochopili. 
Při každé změně směru jízdy dej-
te včas a zřetelně znamení paží. 
Před vybočením doleva se neza-
pomeňte ohlédnout. 

Na přechodu pro chodce, zejmé-
na když odbočujete vpravo nebo 
vlevo, dejte přednost přecházejí-
cím chodcům. Tam, kde je hustý 
provoz, veďte jízdní kolo raději 
opatrně po chodníku. Respektujte 
pokyny policistů, světelné signály 
a dopravní značky. Buďte ohledu-
plní k ostatním účastníkům silnič-
ního provozu. Nezdržujte provoz 
zbytečně pomalou jízdou a nepře-

kážejte ostatním řidičům. Při jízdě 
si vždy chraňte hlavu cyklistickou 
přilbou. 
Za snížené viditelnosti nezapo-
meňte včas rozsvítit světlo. Oblé-
kejte si barevné, refl exní a světlo-
odrážející oblečení. Pro jízdu na 
kole se rozhodujte vždy s ohledem 
na svůj aktuální zdravotní stav. 
Přihlédněte také k hustotě provo-
zu a momentálním podmínkám na 
silnici. Před každou jízdou na kole 
(i během jízdy) platí zákaz poží-
vání alkoholických nápojů stejně 
tak jako při řízení motorových 
vozidel. Pravidelně ošetřujte své 
jízdní kolo a dbejte zejména na to, 
aby bylo řádně vybaveno a mělo 
v pořádku všechny součásti, které 
umožňují bezpečnou jízdu. Re-
fl exní doplňky v každém případě 
zvyšují bezpečnost cyklistů na sil-
nicích. Chovejte se vždy tak, jak 
byste chtěli, aby se ostatní chovali 
k vám. 
Proč je nutné používat při jízdě 
cyklistickou přilbu? 
Jednou ze základních příčin zraně-
ní či úmrtí cyklistů je právě pora-
nění hlavy. 
Cyklistická přilba zabrání 85 % 
úrazů hlavy a 88 % úrazů mozku. 
Při střetu vozidla s cyklistou do-
chází nejčastěji k úrazu hlavy ná-
razem o vozovku, kapotu vozidla 
nebo jinou překážku - strom, ob-

rubník, patník… V závislosti na 
síle úderu může poranění hlavy 
vyústit v dlouhodobé poruchy sou-
středění, bolesti hlavy a problémy 
s rovnováhou, případně ve vážné 
poškození mozku či úmrtí. 

Jak nejlépe ochránit jízdní kolo 
před odcizením? 
Při odstavení jízdního kola na 
ulici použijte vždy bezpečnostní 
zámek a snažte se kolo připoutat 
k pevnému bodu - bezpečnostní 
stojan, zábradlí, sloup. Jste-li ve 
společnosti dalších cyklistů, dá-
vejte přednost fyzické přítomnosti 
někoho z vás u odstavených jízd-
ních kol.  Jestliže ukládáte jízdní 
kolo ve společných prostorách 
domu, dbejte na uzavírání vstup-
ních dveří a stálé uzamčení spo-
lečných prostor i samotných kol. 
Pořiďte si společný bezpečnostní 
stojan nebo bezpečnostní systém 
pro zajištění jízdního kola. Ob-
dobné zásady dodržujte při uklá-
dání kol na balkonech, ve sklepích 
a sklepních kójích a nepodceňujte 
zabezpečení všech stavebních ot-
vorů, zejména dveří a oken. Pro 
případ odcizení jízdního kola si 
poznamenejte jeho výrobní číslo, 
barevné znamení, podle kterých 
byste mohli případně své kolo 
identifi kovat.  Dojde-li přes veš-
kerá bezpečnostní opatření ke 
krádeži vašeho kola, neprodleně 
vše ohlaste na nejbližší služebnu 

Policie ČR nebo na linku tísňové-
ho volání 158. Snížíte tak náskok 
pachatele a jeho šanci, že zůstane 
nevypátrán.  
Dopravní policisté Krajského ře-
ditelství policie kraje Vysočina se 
v průběhu právě probíhajících bez-
pečnostních akcí zaměřují na růz-
ných místech celého našeho kraje 
na kontroly cyklistů, a to zejména 
s ohledem na dodržování všech 
ustanovení zákona o provozu na 
pozemních komunikacích. Kont-
roly jsou zaměřeny především na 
stav a výbavu jízdního kola. Do 
akce, která má především preven-
tivní charakter, se zapojují také po-
licisté z oddělení tisku a prevence, 
kteří cyklistům rozdávají refl exní 
prvky, blikačky a světla na kolo.
V současném letním počasí vyjíž-
dí na kole stále vyšší počet cyklis-
tů. Často ale cyklisté zapomínají 
na svoji bezpečnost a vyjíždějí na 
kole bez řádného vybavení, ze-
jména bez osvětlení jízdního kola. 
Jsou pak rizikem nejen sami pro 
sebe, ale především pro ostatní ři-
diče, kteří cyklistu na silnici spatří 
na poslední chvíli, kdy už bývá 
často velice obtížně dokázat na 
vzniklou situaci adekvátně zarea-
govat.
Od začátku letošního roku do 31. 
května policisté řešili na silnicích 
Kraje Vysočina celkem 40 do-
pravních nehod s účastí cyklistů. 

Při těchto nehodách se 4 cyklisté 
těžce zranili a 35 dalších utrpělo 
lehké zranění. Bez zranění vy-
vázl z nehody pouze 1 cyklista.  
Cyklisté letos zavinili celkem 21 
dopravních nehod. Ve 3 přípa-
dech policisté zjistili, že cyklista, 
který havaroval, je v podnapilém 
stavu.
Pro srovnání přidáváme statistiku 
loňského roku. Policisté v Kraji 
Vysočina v roce 2015 šetřili 157 
dopravních nehod, na kterých měli 
účast cyklisté. Čtyři cyklisté loni 
při dopravních nehodách zemřeli, 
šestnáct jich utrpělo těžké zranění 
a 124 cyklistů bylo zraněno lehce. 
Celkem 114 cyklistů, kteří měli 
účast na nehodě, nehodu zavinilo. 
Cyklisté jsou jednou z nejohrože-
nějších skupin účastníků silniční-
ho provozu. V případě dopravní 
nehody dochází v naprosté většině 
případů ke zranění cyklisty. Ten 
totiž, na rozdíl od řidiče osobní-
ho nebo nákladního vozidla, není 
chráněn karoserií vozidla ani žád-
ným jiným bezpečnostním prv-
kem. Jediné, čím cyklista může 
přispět ke své bezpečnosti, je svou 
opatrností, důsledným dodržová-
ním pravidel silničního provozu 
a svým oblečením. 
Podle zákona je cyklista, který je 
mladší osmnácti let, povinen pou-
žít za jízdy ochrannou přilbu. Při-
lba je to jediné, co v případě pádu 

na komunikaci nebo při střetu 
s jiným vozidlem, chrání cyklisto-
vu hlavu a v mnoha případech již 
přilba zachránila svému uživateli 
život. Je vhodné používat přilbu 
i tehdy, pokud je cyklistovi více 
jak osmnáct let. 

Riziko dopravní nehody lze také 
snížit správným vybavením a dob-
rým technickým stavem jízdního 
kola. Cyklisté si musí uvědomit, 
že je musí být v silničním pro-
vozu dobře vidět. Policisté proto 
v rámci výkonu služby kontrolují 
povinnou výbavu jízdních kol. 
Funkční brzdy na jízdním kole 
musí být samozřejmostí. Policisté 
se často setkávají s jízdními koly, 
která nejsou vybavena odrazkami 
a v případě snížené viditelnos-
ti ani předepsaným osvětlením. 
Tito cyklisté zbytečně hazardují 
se svým zdravím. Při dopravních 
kontrolách nebo při šetření do-
pravních nehod se policisté také 
setkávají s cyklisty, kteří jsou pod 
vlivem alkoholu. Ti si zřejmě neu-
vědomují, že cyklista je řidič ne-
motorového vozidla, které nesmí 
řídit pod vlivem alkoholu. Cyklis-
tovi může být za tento přestupek 
uložena ve správním řízení pokuta 
až do výše 50 000 korun. 

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Jednou ze základních příčin zranění či úmrtí cyklistů je poranění hlavy

18.6. startoval na Mistrovství ČR veteránů oštěpař a trenér havlíč-
kobrodských oštěpařů Jiří Doucha. Ve své kategorii házel oštěpem těž-
kým 700 g, hodil 44,10 m a v této kategorii to byl nejdelší hod. (mac)

Výsledky 18. Chotěbořské koule (2016)
Co by to bylo za jaro, kdyby se nekonala Chotěbořská koule, neboli 
míčový sedmiboj (volejbal, nohejbal, tenis, penalty, stolní tenis, házená 
a koše). Koule je sedmiboj v zásadě mužů, ale dámy se také mohou 
účastnit, ať už v mixu nebo spolu.

Letos ale tuhle možnost nevyužila žádná. Opět se hrálo naší specia-
litkou, systémem na 2 porážky s omezením na 24 dvojic. Letos jsme 
ale poprvé zkusili odehrát koše i házenou také venku, takže v hale se 
hrál jen ping pong. Ještě pár dní před dnem D hlásili déšť, ale nako-
nec počasí vyšlo hodně dobře, bez deště. Navzdory původně plnému 
startovnímu poli hrálo nakonec jen 19 dvojic, pár dnů před akcí se 
z různých důvodů muselo odhlásit několik dvojic. Ale jednu specialitku 
tenhle ročník měl – tolik bratrských/rodinných dvojic na Kouli ještě 
najednou nestartovalo.

Začalo se klasikou, nejdřív tenis, nohejbal a volejbal. Do toho jsme ale 
pomalu pouštěli i koše, protože jsme nainstalovali jeden rám. Ne podle 
ofi ciálních pravidel - ale co, podmínky měli všichni stejné. I když se 
pár zápasů dohrávalo později, pro účely následujících statistik byly za-
hrnuty výsledky dle disciplín. Díky vítězství v koších resp. volejbale se 
do první šestky dostali Šárovec-Fikejsl (22 bodů), resp. Matějka-Pod-
hrázký (23 b.). Prozatímní bramborovou pozici drželi noví účastníci 
Kounovští (25 b.), kteří si udělali výlet s celými rodinami. O pár bodíků 
víc dosáhli staronoví borci Bubeník-Zítko (28 b.) a předloňští vítězové 
Hrůzovi (29 b.). Průběžné první místo především vítězstvími v nohejba-
le i tenise jistili nejen loňští vítězové Kazda-Vondráček (34 b.).

Venkovní disciplíny pokračovaly penaltami a házenkářskými sedmičkami. 
V nich se udržela stejná šestka dvojic, ale došlo k malým přeskupením. 
Šárovec-Fikejsl přidali nejmíň, ale s 31 body to pořád stačilo na 6.pozici. 
Matějka-Podhrázký (39 b.) vítězstvím v házené dohonili o místo se propad-
nuvší dvojici Bubeník-Zítko (39 b.). Ty předhonili Kounovští (40 b.). Všem 
utekli Hrůzovi a také Kazda-Vondráček, kteří se 49 body průběžně vedli.

Bylo jasné, že „pinčes“ v hale na závěr může rozhodnout o lecčems. 
Nakonec se tak nestalo. Pořadí v nejlepší šestce zůstalo, nejméně při-
dali Šárovec-Fikejsl. Matějka-Podhrázký i Kounovští přidali stejně, 
takže mezi nimi zůstal rozdíl jednoho bodu. O vítězství si to ve 3.kole 
rozdali v přímém souboji nejlepší dvě dvojice. Vítězství vedoucího páru 
Kazda-Vondráček, kteří to nakonec dotáhli až na druhé místo, zatímco 
Hrůzovi po prohře „jen“ na čtvrté, znamenalo, že druzí jmenovaní o tři 
body nestačili na celkové vítěze – Kazdu s Vondráčkem.

Letos jsme tak díky odehrání skoro celé Koule venku, kde nám přálo po-
časí, skončili ještě rozumněji a víc 
v klidu než loni. Celkově panovala 
mezi účastníky velká spokojenost, 
která pramenila určitě i z dobře 
fungujícího občerstvení (díky za 
pomoc kamarádům z volejbalu 
i jejich dámské společnosti), před-
chozí přípravě pod vedením Kuby 
Hübnera (toho nakonec bohužel 
zákeřná infekce vyřadila z účasti) 
a díky i HonzoviTeznerovi. A ne-
lze zapomenout na poděkování 
kolegům tenistům i fotbalistům za 
umělou trávu.
 Připravili: mac a Ondřej Pravda
 Fota: Lukáš Vajrych



TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU KULTURA, TURISTÉ Strana 11

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

úterý 28.6. - K Panuškovu dubu
Odjezd vlakem v 9.48 hod. do Smrčné. Trasa 8 km. Vede:. L. Kocmanová
středa 29.6. - Z Nového Města na Moravě - nádraží 
do Nového Města na Moravě - zastávka
Za hřbitůvkem, s třemi kříži je kopec, za Trnkou Křivkou ukrytý 
je Němec. Kdo má pro strach uděláno půjde se mnou přec. Odjezd 
vlakem v 6.49 hod. do Nového Města n. M. Vede: Z. Kohout
sobota 2.7. - 8. Kamenské aleje
Odjezd vlakem v 8.07 hod. nebo 10.07 hod. do Kamenné.
Trasy: pěší 20 km, cyklo 50 km. Start: Žižkův kopec, Kamenná od 
7.00 hod. Kontakt: Milan Sláma, Polná. Tel. 737 151 017 
úterý 5.7. – Od Penny k Bille (vycházka rychlostí 3 km/hod.)
Odchod od restaurace Hubert v 10.00 hod. Trasa 6 km. Vede: M. 
Vidnerová
středa 6.7. - Do Zruče
Odjezd vlakem v 7.49 hod. do Zruče n.S. Trasa 13 km.  Vede: I. Friedlová
sobota 9.7. - K Pořežínské tvrzi
Odjezd vlakem v 7.49 hod. do Nížkova. Trasa 11 km.  Vede: V. Grodlová
úterý 12.7.16 – Z Pohledu (vycházka rychlostí 3 km/hod.)
Odjezd vlakem v 9.45 hod. do Pohledu. Trasa 7 km. Vede: J. Kohou-
tová
středa 13.7. - Autobusový zájezd Hruboskalsko -  Lázně Sedmi-
horky - Jičín. Odjezd od VČE v 6.00 h. Jízdné 200 Kč. Trasy pro 
zdatné i méně zdatné. Návrat do 19 hod. Zájemci se mohou hlásit 
u Míly Špačkové. Vede: Vl. Doležalová

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Čtvrtek  30.6.  Ke Stvořidlům      
Odjezd z autobusové zastávky Hu/Kuchařov v 7.19 hod. 
Trasa: Dolní Město – Františkodol – Mrzkovice – ČTZ  ž.st.
 - Smrčná  –  MTZ Smrčná – ČTZ Stvořidla. Délka trasy: 8 km   
Odjezd ze Stvořidel ve 12.27 hod., ze Světlé n.S. ve 14.38 hod.                                
Vede:  M.Šíma  

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochod

TIP NA VÝLETKam za kulturou 
ve dnech 29. 6. – 5. 7. 2016

Kam za kulturou 
ve dnech 6. 7. – 12. 7. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 29.6. ve 13,30-15,30 hod. - Kolíčky jako vážky
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
čtvrtek 30.6. v 17-19 h. - Tajemství žen 
s H. Čížovou ve Family pointu
pátek 1.7. ve 13-15 hod. - Xbox
Dovádění v  Dětském odd. Krajské knihovny
sobota 2.7. od 19 h. - Flos Forum - k výročí Karla IV.
J. Macek a J.Baštová v podkroví kavárny U Notáře
sobota 2.7. 8,30 h. Parní vlak do Nedvědice
Slavnosti Pernštejnského panství (koncerty, turnaje, jarmark)
sobota 2.7. 9-10 h. Charitativní módní přehlídka
Svatební salon Madona - společenské a svatební šaty na farmářských 
trzích, výtěžek půjde na dětské odd. nemocnice
neděle 3.7. od 17,30 h. - Vrabčí trh (folk)
v rámci akce Nedělní koncerty na náměstí
pondělí 4.7. ve 13-15 hod. - Dílnička
v  Dětském odd. Krajské knihovny
GOLČŮV JENÍKOV
pátek 1.7. 20 h. - First Birthday Party v Klubu Vagon
k 1. výročí po přestavbě, Dj Čermis
sobota 2.7. 20 h. - Melounová party v Klubu Vagon
Melounovka II. po roce.
HUMPOLEC
Program v parku Stromovka:
čtvrtek 30.6. 9,30-11 h. - Vyrábění s Cipískem
čtvrtek 30.6. 16-17 h. - Aerobik s Beruškou
pátek 1.7. 20 h. - Václav Polanský & On Air (acoustic)
sobota 2.7. 16 h. - De Facto Mimo: Kašpárek a drak
sobota 2.7. 20 h. - Raf&Taksík (folk Pelhřimov)
sobota 2.7. od 10 h. - Zábavný den na závodišti
(na podporu tvrze Drslavice) - hudba, tanec, divadlo, fakír, seskok 
parašutistů, od 11 h. vypráví režisér Zdeněk Troška
CHOTĚBOŘ a okolí
čtvrtek 30.6. od 16 hod. - začíná Festival fantazie
Největší festival popkultury v ČR - potrvá do 10.7.
sobota 2.7. 20 h. - ON/OFF #5
vystoupení hudebních skupin - Hranice u Chotěboře (Maleč)
sobota 2.7. 20 hod. - Bagr
letní parket Sedletín
KRUCEMBURK
pondělí 4.7. od 13 h. - Aquazorbing, Bodyzorbing
- na rybníku Řeka
LEDEČ NAD SÁZAVOU
pátek 1.7. - Prázdninový výlet SVČ
zábavní areál Polnička a plavecký bazén Žďár n.S.
OKROUHLICE
sobota 2.7. odpoledne - Hurá na prázdniny
na hřištích Sokola, od 16 h. živá hudba
SOBÍŇOV
sobota 2.7. 20 h. - Pouťová zaneční zábava
Baron beat na Letním parketu
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
sobota 2.7.-3.7. - Světelský Wimbledon 
tenisový turnaj registrovaných hráčů - na dvorcích
ÚSOBÍ
pátek 1.7. - neděle 3.7. - XXI. Muzikantská pouť
zahájení v sobotu ve 13,30 - Odpoledne s Rádiem Blaník
v neděli mše, program od 13,30 h., končí od 21h. YoYoBand
sobota 2.7. od 9 h. - závody veteránů do vrchu
VEPŘÍKOV
úterý 5.7. od 9 h. - Tour de Vepříkov (cyklo)
start v 10 h. od hasičského areálu, 2 etapy, celkem cca 40 km.
VILÉMOVICE
pátek 1.7. od 17 h. - Zahradní koncert - XV. ročník
Miloš Wichterle a jeho hosté - v zámecké zahradě 
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
středa 29.6.v 16 h. - Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd
slavnostní rozloučení s žáky v sále kina

HAVLÍČKŮV BROD
středa 6.7. - Havlíčkobrodské kulturní léto
17 h. - Zoomba party na náměstí
18 h. - O Palečkovi - Divadýlko Mrak
20 h. - Circus Ponorka (jednočlenný orchestr H.Ponocného)
čtvrtek 7.7. ve 13-15 hod. - Deskové hry
v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 8.7. ve 13-15 hod. - Xbox
Dovádění v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 8.7. v 19 h. - Bee Band (jazz)
jihlavské kvarteto na zahradní party v kavárně U Notáře
sobota 9.7. 13-17 h. - Irská polounciála
Kurz kaligrafi e vede D. Koráb - Gymnázium. 
neděle 10.7. od 17,30 h. - Nice Navels (rock)
v rámci akce Nedělní koncerty na náměstí
pondělí 11.7. ve 13-15 hod. - Dílnička
v  Dětském odd. Krajské knihovny
úterý 12.7. ve 13-15 hod. - Dílnička
v  Dětském odd. Krajské knihovny
HUMPOLEC
úterý 5.7.-středa 6.7. - XX. středověké slavnosti na Orlíku
řemesla, hry, divadlo, šermíři atd. na hradě Orlík u Humpolce
středa 6.7. 15 h. - Koncert k 700. výr. narození Karla IV.
J. Baštová a J. Macek - v kostele sv. Mikuláše
Program v parku Stromovka:
čtvrtek 7.7. 14,30-17,30 h. - Trdlohrátkový den
čtvrtek 7.7. 20 h. - Ars Camerata (historická-lidová)
pátek 8.7. 20 h. - Jakub Marek (alternatice-folk)
sobota 9.7. 12-15 h. - Piknik v parku
sobota 9.7. 20 h. - Tuesday tunes (multižánrové z HB)
sobota 9.7. 19,30 h. - Letní hudební MINIfestival
jazzová zpěvačka M.Brožová na terase Fabrika hotelu
CHOTĚBOŘ a okolí
pátek 8.7. od 17 hod. - Jak to chodí v lidské hlavě
křest nové knihy P. Štarkové, autogramiáda - v knihovně
sobota 9.7. 20 hod. -Večerní  letní zábava
kapela Splašené noty, u hasičské klubovny v Klokočově
sobota 9.7. 20 hod. - Rockovina
letní parket Sedletín
KRUCEMBURK
sobota 9.7. od 18 h. - Hudební recitál pro děti
hudba, hádanky, hry a soutěže na rybníku Řeka
LEDEČ NAD SÁZAVOU
středa 6.7.-9.7. Letní tenisový camp pro děti
sport a zábava na tenisových kurtech, pořádá SVČ
sobota 9.7. od 14 h. - Vikingové v Irsku
bitva SHŠ Thorwaldsons v ul. Z.M.Kuděje u Sázavy
SOBÍŇOV
sobota 9.7. 20 h. - Pouťová zábava
hraje Styl, pořádá SDH na Letním parketu
ÚSOBÍ
neděle 10.7. v 18 h. - Úsobské koncertní léto
D.Vaňkátová, J.Zámečník, J.Kšica - ve farním kostele
VEPŘÍKOV
sobota 9.7. od 10 h. - Discgolfový turnaj pro amatéry
hasičský areál, uzavírka přihlášek do 6.7.

HAVLÍČKŮV BROD
Živá Amazonie - Peru -  výstava prezentující přírodní a kulturní 
rozmanitosti peruánské části Amazonie pohledem českých odborníků 
- do 16.09.2016 v Muzeu
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HRAD LIPNICE n.S.
Moderní současná architektura na Humpolecku - připravil NPÚ 
s Galerií J. Fragnera. Do 5.9.2016.
HUMPOLEC
Kdo se bojí, nesmí do muzea - kočovná výstava strašidel a pohádko-
vých bytostí - Výstavní sál na D. nám.- do 30.7.
CHOTĚBOŘ
Máme rádi vláčky - 145 let železnice v Chotěboři 
v Městském muzeu na zámku - do 31.8.2016
Zábavná geologie Železných hor - výstava o Národním geoparku 
v Městském muzeu - do 11.9.2016.
Pařížov - 100 let - putovní výstava k výročí dokončení přehrady 
v Městském muzeu - do 11.9.2016
LEDEČ NAD SÁZAVOU
Výstava výtvarné tvorby ZUŠ - v hradní galerii do 30.9.
PŘIBYSLAV
Řemeslníci a živnostníci v městě Přibyslavi - výstavní síň Kurfürs-
tova domu - vernisáž 22.6. v 17 hod.
Veronika Zemanová, Bohuslav Jirka, Josef Kruml   kresby,obrazy 
- Janáček galerie 2.7.- 29.7.
SOBÍŇOV
Sobíňovské poklady - výstava v zasedací místnosti OÚ, otevřeno 
prac. dny 7-15, víkendy a svátky 10-16 h., do 10.7.
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Kytice v obrazech - autorská výstava Jarmily Čerevkové a Dřevořez-
by Lukáše Čerevky v Galerii Na Půdě do 6.7.2016

VÝSTAVY

Vzkaz turistům
Hej turisti, těšte se,  
co nám léto přinese. 
Sluníčko nás bude hřát, 
to má přece každý rád. 
Louky budou plné kvítí,
kraj se pěkně provoní,          
ochutnáme sladké plody 
z třešní, švestek, jabloní.
A v lese, to bude ráj,
pohoda a klid.
Tak se s ničím nezdržujte,
je čas vyrazit!
 (Věra Vencová)

Lepší časy pro poezii... 
V uspěchané době není čas na 
několikadílné ságy. Nedostává 
se často čas ani na jednodílný ro-
mán. Složitá souvětí se zkracují, 
z jednoduchých vět se vyškrtá-
vají nadbytečná slova. Podaří-li 
se myšlenka vtěsnat do několika 
slov, je z toho báseň, kterou stojí 
zato přečíst.
Paní Boženě Neumanové se tako-
vá slova podařilo najít. 
Paní Ivona Vlčinská je opatřila 
ilustracemi. 

Nakladatelství Carpediem s Mi-
chalem Huvarem poskládalo 
obojí do příjemné knížky poezie 
Pojd´semnou. 
Kniha poezie Pojd´semnou
Napsala: Božena Neumanová
Ilustrace: Ivona Vlčinská
Vydal: Carpe diem, Michal 
Huvar
Patron akce: Carl Ingolf Lange 
GmbH

Zámek Červená Řečice

Historie osídlení území kolem Čer-
vené Řečice začíná už v době kní-
žecích Čech. Roku 1144 daroval 
kníže Vladislav II. pražskému bis-
kupovi Otovi zalesněnou krajinu 
při horním toku řeky Želivky, kde 
pak další biskupové zakládali na 
vymýcené půdě nové osady. Mezi 
novými sídlišti, která vznikla ještě 
koncem 12. stol., byla také Řeči-
ce, která se stala od svého počátku 
přirozeným správním centrem roz-
sáhlého panství pražských biskupů 
a arcibiskupů (mělo až 90 osad). 
O vzniku tvrze, která stála na místě 
dnešního panství  (zámku), nejsou 
písemné zprávy. Existence neda-
lekého želivského kláštera však 
napovídá, že počátky obou církev-
ních středisek jsou podobné. Vyko-
pávky provedené v roce 1925 na 
nádvořích zámku odhalily kosterní 
nálezy, datované podle nalezených 
náušnic do 2. pol. 12. stol. Písemné 
prameny se zmiňují i o prvním ko-
stelu, který stál ve vsi.
Za Šebestiána z Leskovce - aktivní-
ho účastníka sněmů za rytířský stav 
- se v pol. 16. stol. začíná Řečice 
v písemnostech objevovat s pří-
domkem „Nová“, později i „Čer-
vená“. Patrně proto, že střechy 
renesančního zámku kryla pálená 
krytina, viditelná do daleka.
Uzavřený areál zámku tvoří celek 
na sebe navazujících sedmi  křídel, 
které vytvářejí spolu s dvěma věže-
mi, třemi baštami a hradbou, dvě, 
prakticky však tři nádvoří. Původ-

ní hrad vznikl v bažinaté krajině 
a jediným obranným prvkem byl 
vodní příkop, který jej obklopoval. 
Sousední (dnes neexistující) rybník 
pod hradbou zasahoval až do míst 
dnešní silnice na Pelhřimov. Pro 
potřebu zvýšení obranyschopnosti 
celého systému byly pravděpodob-
ně využívány i další tři rybníky výš 
proti proudu. Rozsah původního 
hradu lze dnes stěží odhadnout.
Hradba v současné podobě je no-
vověká, částečně se v ní dochova-
ly originální renesanční dřevěné 
prvky. Kamenný most pod okny 
nahradil původní dřevěný padací 
kolem roku 1675, znak nad vstup-
ní branou, viditelný z vnější strany, 
patří arcibiskupovi hraběti Janu 
Bedřichovi z Valdštejna.
V současné době je tato národní 
kulturní památka ve značně zchát-
ralém stavu. Podle správce Vladi-
míra Vlčka už se snad ale blýská na 
lepší časy - na jaře požádali o dota-
ci z programu IROP na revitalizaci 
stavby a jak se zdá, vše je na dobré 
cestě. Pokud by tedy peníze oprav-
du přišly, bude zámek od podzimu 
kvůli stavebním pracem nejméně 
na 5 let uzavřen.
Všechna nádvoří zámku jsou 
o prázdninách přístupná od středy 
do neděle, ale pokud se chce někdo 
podívat i dovnitř, je vždy potřeba 
domluvit si termín návštěvy tele-
fonicky přímo s panem Vladimí-
rem Vlčkem na tel.č. 725 714 003.
 (Text a foto: mal)
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VZPOMÍNÁME
Milovaná bytost neodchází, žije v na-
šich srdcích dál.
Díky za to, čím jsi nám v životě byl. 
Díky za každý den, jenž si pro nás žil.
Dne 5. července 2016 uplyne již třetí 
rok od chvíle, kdy nás navždy opustil 
pan Josef Ondráček z Jitkova.

S láskou a velikou bolestí stále vzpomínají manželka Radka, 
dcery Iveta a Šárka s rodinou, maminka a sourozenci.

Robert Fulghum v Brodě
Havlíčkův Brod – Krajská 
knihovna Vysočiny se v pátek 17. 
června stala zastávkou turné Ro-
berta Fulghuma a jeho Létající-
ho cirkusu. Autor přijel společně 
s projektem Listování, který před-
stavil  jeho knihu Drž mě pevně, 
miluj mě zlehka. Kolektiv Lukáše 
Hejlíka vtipným způsobem při-
blížil posluchačům děj této knihy 
z prostředí americké tančírny. Po 
představení Robert Fulghum pro-
mluvil s diváky a představil jim 
svojí novou knihu Poprask v sý-
rové uličce. Kniha byla na místě 
k prodeji, čehož využilo hodně 
diváků a autor se do ní všem vel-
mi rád i podepsal.   (OWas)

Postřehy Petra Voldána
Opravený sál havlíčkobrodské 
Staré radnice byl místem setká-
ní zájemců o cestopisnou bese-
du s PhDr. Petrem Voldánem. 
Českým publicistou, zpravoda-
jem či glosátorem, známým jak 
z rozhlasového tak i televizního 
vysílání. A projekce dokumentů 
„Postřehy odjinud - Korea oči-
ma Petra Voldána“ bylo nosným 
menu besedy. Zájemci nejen vi-
děli, ale od autora i slyšeli, např. 
proč jen Korejci používají kovo-
vé hůlky, ale v Číně nebo Japon-
sku mají dřevěné. Nechybělo ani 
nahlédnutí pod pokličku tvorby 
televizních postřehů. Příprava 
třináctidílné korejské série byla, 
uvedl Voldán, více než půlroční 
práce spojená s hledáním a rešer-
šemi řady různých materiálů; dal-
ší bylo natáčení v terénu, posléze 
fi nalizace ve studiu ČT Ostrava 
(výsledných třináct pětiminuto-
vých dokumentů je výběr z cca 

patnácti hodin obrazového ma-
teriálu). Nicméně, podle ohlasů 
přítomných, výsledek stál zato. 

Zajímavým doplňkem „jihoko-
rejské“ prezentace byly Voldá-
novy Postřehy z Finska.Název 

uvedeného dílu „Egypťan z Hel-
sinek“ jistě mnohé napověděl, 
ostatní dodal sám autor: „Egyp-
ťan Sinuhet - patnáct knih ze ži-
vota lékaře. Já Sinuhet, syn Fen-
muta a jeho ženy Kity, píši tyto 

knihy.“ Tak začíná světově zná-
mé dílo Mika Waltariho, jedno-
ho z nejvýznamnějších fi nských 
spisovatelů. Waltari v Egypťanu 
Sinuhetovi barvitě popisuje léka-
řův život, ale jen málokdo tuší, 

že on sám Egypt neviděl. Cesto-
vání sice miloval, ale k pyrami-
dám se nikdy nevydal. Inspiraci 
hledal studiem výtvarných prací, 
historických map, kreseb a po-
dobných zdrojů v helsinských 
antikvariátech. K tomu Petr 
Voldán uvedl, že mnohá sdílená 
fakt a o Waltarim získal v české 
knize vydané českou spisovatel-
kou a nakladatelkou Markétou 
Hejkalovou z Havlíčkova Brodu. 
Byla první, kdo popsal Waltariho 
život a dílo. Od ní také je, řekl 
Voldán, informace, že Waltari po 
roce 1950 vlastnil škodovku, typ 
1102 - Tudor (před sedmdesáti 
lety jedno z nejmodernějších vo-
zidel své třídy). A v té době se 
na cestu ke světovosti vydal také 
jeho Egypťan Sinuhet. Dodejme, 
že televizní Egypťan z Helsinek 
pak byl i jedním z důvodů Voldá-
novy cestopisné besedy v Hav-
líčkově Brodě. Jan Kliment

Havlíčkobrodské kulturní léto 2016
Za pomoci dotace z města Hav-
líčkův Brod připravil Klub Oko 
Havlíčkobrodské kulturní léto 
(HBKL). Koncepce je stejná jako 
v minulých letech. Středeční akce 
v červenci a v srpnu na Havlíčko-
vě náměstí začínají od 18 hodin 
divadelním představením pro děti 
a od 20 hodin koncertem. Na pár 
otázek ohledně přípravy a výběru 
interpretů odpověděl Jakub Ba-
loun, dramaturg Klubu Oko.

Podle čeho jsi vybíral hudební 
skupiny či interprety?

Každý rok se setkám se spoustou 
zajímavých lidí a interpretů. Již 
při tom setkání uvažuji o tom, zda-
li a kde bych jejich koncert mohl 
udělat. Dramaturgie se rodí během 
roku. Například Honzu Ponocného 
(Cirkus Ponorka) jsem na živo sly-
šel v Počátkách na Designpikniku 
a říkal jsem si, že by bylo fajn ho 
mít na HBKL. S Blankou Šrůmo-
vou mě pro změnu seznámil můj 
kamarád Marcel Kříž. Vzhůru 
a níž a Paradox jsem slyšel hrát 
u nás v klubu v rámci jejich turné. 
Doctor Victor je kapela, na kterou 

jsem dostal tip od kamaráda, spo-
lužáka a též pořadatele Pokoutní-
ho Festivalu - Dana Pytlíka. Co 
interpret, to jiný příběh, jiný čas 
a jiné místo.

Jsou v nabídce HBKL interpreti, 
kteří už hráli v Klubu Oko?
V Oku jsem měl dva z celého 
HBKL 2016. Marcel Kříž, mi tu 
hraje jednou do roka a Vzhůru 
a níž s Paradoxem tu hráli jednou 
na Baru. Já se snažím brát takové 
kapely, které není možné jen tak 
v Havlíčkově Brodě slyšet a vidět. 

Vím o nich, že jsou zajímavé, že 
v nich hrají skvělí muzikanti, ale 
nejsou natolik profl áklé, aby na ně 
chodil plný „barák“ lidí, přestože 
by si to zasloužily. Jsou tam skvě-
lé kapely, jenom se pohybují na 
okrajích hlavního proudu, nikoliv 
uprostřed. Také to nemají lehké, 
protože zdejší rádia hrají jenom 
takové „borce“, kteří jim za tuto 
službu platí desetitisíce.

Hudební fandové určitě budou 
spokojeni s výběrem hudebních 
stylů?

Vybíral jsem opět tak, aby HBKL 
bylo poskládáno z různých hudeb-
ních stylů. Takže od rocku až po 
folkovou, bluess a třeba irskou 
muziku. Žánrově jsme opět pestří. 
Velmi se těším na Blanku Šrůmo-
vou, kterou jsem velmi dávno po-
slouchal s Tichou dohodou a nyní 
ji uslyším na živo v rámci tělesa 
Něžná noc. Bude to fajn.

Divadelní představení pro děti jsi 
připravil také ty?
Dramaturgii pohádek mi již tra-
dičně připravil Luboš Sobotka 

z UniArtu, který se v malých diva-
delních pohádkových souborech 
vyzná mnohem lépe než já.  Je to 
tedy kolektivní práce.

Součástí HBKL  je také letní kino, 
kdo vybíral fi lmy?

Letní kino bude od neděle 14. srp-
na do čtvrtka 18. srpna. Filmové 
projekce mi tentokrát dodá Kine-
matograf bratří Čadíků. Dramatur-
gii fi lmů jsem si vybrat nemohl. 
Je společná pro všechny města 
v České republice. Jaroslav Benák

Ostatní

Prodám

Zaměstnání

Seznámení

Prodám RD 6+1 ve Světlé nad Sáza-
vou, poz. 800 m2, cena: 990000,- Kč.
Tel.: 777 587 965
Prodám karavan
Prodám karavan Knaus ve velmi 
dobrém stavu,rok výroby 2006,STK 
2018, celková hmotnost 1350kg,brz-
děný,stabilizátor,rezerva,lednice,va-
řič,topení,sprcha+WC,bojler,sítě 
proti hmyzu,velký předstan.Cena 
189000Kč.
Tel.: 606 475 758

Přijmeme kuchaře – kuchařku 
s praxí do restaurace v Havl. Brodě.
Tel.: 604 922 626

Pracovník ostrahy.
Přijmeme pracovníka ostrahy pro 
směnný provoz v Havl. Brodě. Vhod-
né pro starobní nebo invalidní dů-
chodce. Tel.: 602 480 509

Výškové a natěračské práce. 

Nátěry střech, okapů, svodů 

a oken.

Tel.: 728 103 860

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432

Koupím

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973
VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Koupím dům, chalupu 
do 20km od H. Brodu.
PLATBA HOTOVĚ.
Tel.: 569 422 135 

INZERCE

37 sympatický, mladšího vzhledu, 
hledá kamarádku zatím na poznání. 
Jmenuji se Radek a mé zájmy jsou 
cestování, sport.
SMS prosím na: 721 425 985

V rámci Dnů otevřených dveří, které se v havlíčkobrodské Galerii 
výtvarného umění uskutečnily 22. a 23. června, využili návštěvníci 
nabídku komentované prohlídky výstavy „Josef Lada nejen dětem“. 
Průvodkyní byla její kurátorka a ředitelka galerie Hana Nováková.Na 
prohlídku obrazů a ilustrací zbývá už jen pár dní - výstava končí 10. 
července. (Text a foto: mal)

Jen pár odvážných vydrželo v sobotu po poledni sedět uprostřed roz-
páleného Havlíčkova náměstí. Naštěstí pořadatelé havlíčkobrodského 
Memoriálu Otto Bauera (III. ročníku festivalu dechových hudeb) byli 
prozíraví a postavili dva veliké pártystany, které příznivci dechovky 
s povděkem zaplnili do posledního místečka.

Odpoledne začala střecha pódia vrhat na dlažbu příjemný stín, a toho 
hned využilo pár tanečníků.  (Foto a text: mal)

Dechovka na náměstí



Úterý 28. 6.

09:00 Okouzlení VIII
09:55 Tlusťoch
10:45 Panoptikum města pražského
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Jako tenkrát
13:35 Tak neváhej a toč speciál
14:40 Kojak IV
15:30 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Sanitka (3/11)
21:00 Nejlepší Bakaláři
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:25 Kriminálka Paříž
23:20 Kriminalista
00:20 AZ-kvíz

08:30 Fotbal: Itálie - Španělsko
10:20 Sport ve světě
11:10 Triatlon: Moraviaman 2016
11:40 Cyklistika: InCycle 2016
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: Anglie - Island
14:35 Téma pro hosty ČT Sport
15:00 Vodní slalom: SP 2016 

Francie
15:30 Golf: PGA Tour 2016
16:20 Horská kola: Maja Wloszc-

zowska
16:30 Svět motorů: Sajdkár-

kros a čtyřkolky Stříbro 
Autoklub

16:45 Svět motorů: Flat Track Slaný
17:00 Svět motorů: Enduro Sedl-

čany Autoklub
17:15 Svět motorů: Aktuálně
17:25 Motorismus: Offroad mara-

ton Dobřany
17:50 Horská kola: Ondřej Cink
18:00 Basketbal: Česko - Tunisko
20:10 Jezdectví: J&T Banka 

CSI3W Olomouc
22:40 Fotbal: Itálie - Španělsko
00:25 Česká pokerová tour

09:10 Redakce (1)
10:20 Kriminálka Anděl II (3)
11:25 Dva a půl chlapa VI (1)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (12)
13:40 Dr. House VI (17)
14:40 Dr. House VI (18)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (553)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací služba 

X (2)
18:20 Dva a půl chlapa VI (2)
18:50 Hospoda (2)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl II (4)
21:30 Zlaté rybky
23:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (14)
00:15 Dr. House VI (17)

09:10 Místo činu: Kolín (22)
11:10 Policie Hamburk VII (15)
12:10 Komisař Rex II (8)
13:10 Castle na zabití III (2)
14:10 Julie Lescautová (5)
16:15 Přístav (2)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Sherlock: Velká hra
22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (22)

09:05 Columbo
11:00 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (181)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
20:20 Nejvyšší soud
21:40 Pomsta nebo láska (91, 92)
00:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (24)
01:10 Naše zprávy

Středa 29. 6.

09:00 Okouzlení VIII
09:55 Tlusťoch
10:50 Sanitka (3/11)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Telegram
13:35 Tak neváhej a toč speciál
14:40 Kojak IV
15:30 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Panoptikum města pražského
21:00 Škoda lásky
21:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:40 Parta Maraton
22:25 Setkání v červenci
23:55 Kriminálka Paříž
00:45 AZ-kvíz

08:15 Fotbal: EURO 2016
10:05 World Rugby
10:30 České ragby
10:40 Sportovní gymnastika: M 

ČR 2016 Třinec
11:20 Vodní slalom: SP 2016 

Francie
11:45 BBV po 25 letech
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: EURO 2016
14:35 Akrobatický rokenrol: M 

ČR 2016
15:35 Lukostřelba: SP handicapo-

vaných 2016
15:50 Paralympijský magazín
16:10 Horská kola: Nino Schurter
16:20 Olympijský magazín
16:40 Turf
17:30 Horská kola: Kateřina Nash
17:40 Horská kola: MS 2016 Česko
19:50 Motorismus: GP na ploché 

dráze 2016 Praha
20:45 Cyklistika: Criterium du 

Dauphine 2016
21:40 Sportovní zprávy
22:00 Horská kola: MS 2016 Česko
23:00 Horská kola: MS 2016 Česko

09:10 Redakce (2)
10:15 Comeback
10:50 Comeback
11:25 Dva a půl chlapa VI (2)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (13)
13:40 Dr. House VI (19)
14:40 Dr. House VI (20)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (554)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací služba 

X (3)
18:20 Dva a půl chlapa VI (3)
18:50 Hospoda (3)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:30 Mentalista VII (2)
22:25 Firewall
00:30 Dr. House VI (19)

09:10 Místo činu: Kolín (23)
11:15 Policie Hamburk VII (16)
12:15 Komisař Rex II (9)
13:15 Castle na zabití III (3)
14:15 Julie Lescautová (6)
16:15 Přístav (3)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vinaři (1)
21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!

09:00 Columbo
10:55 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (182)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
20:20 Dvojníci
22:30 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (1, 2)

Čtvrtek 30. 6.

09:00 Okouzlení VIII
09:55 Tlusťoch
10:50 Panoptikum města pražského
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 První pohled
13:40 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Sanitka (4/11)
21:00 Nejlepší Bakaláři
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Taggart
22:50 Motiv II
23:30 Bolkoviny

09:05 Horská kola: MS 2016 Česko
11:10 Motorismus: GP na ploché 

dráze 2016 Praha
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Sport v regionech: Setkání 

legend Hluboká nad Vltavou
12:55 Sport v regionech: Skills 

Camp Praha
13:00 Sport v regionech: Crossfitne-

ss, Havířov
13:05 Sport v regionech: Benefice 

Jakuba Voráčka, Velké 
Pavlovice

13:10 Sport v regionech: Bikemara-
ton Drásal České spořitelny

13:20 BBV po 25 letech
13:35 Cyklotoulky
13:45 Tanec: ME hip hop 2016 

Ostrava
14:40 Pohár ministryně školství 2016
15:00 Skateboarding: Grand Prix 

Beroun 2016
15:35 Extrémní sport: ČEZ Adrena-

lin Cup 2016
16:05 Fotbal: Policejní ME 2016 

Česko
16:30 Golf Minute Magazine
16:55 Běh: Mattoni 1/2Maraton/

Olomouc 2016
17:30 Horská kola: MS 2016 Česko
19:00 Cyklistika: Tour de France 2016
20:00 Fotbal: EURO 2016
23:15 Fotbal: EURO 2016

09:05 Redakce (3)
10:10 Výměna manželek
11:25 Dva a půl chlapa VI (3)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (1)
13:40 Dr. House VI (21)
14:35 Dr. House VI (22)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (555)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací služba 

X (4)
18:20 Dva a půl chlapa VI (4)
18:50 Hospoda (4)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Comeback
20:55 Comeback
21:25 Těsně vedle
23:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (15)

09:15 Místo činu: Kolín (24)
11:15 Policie Hamburk VII (17)
12:15 Komisař Rex II (10)
13:20 Castle na zabití III (4)
14:15 Julie Lescautová (7)
16:10 Přístav (4)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Ano, šéfe!
22:40 Váš Prima receptář

09:10 Columbo
11:05 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (183)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
20:20 Nejvyšší soud
21:55 Pomsta nebo láska (93, 94)
00:30 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (16)

Pátek 1. 7.

09:00 Okouzlení VIII
09:50 Tlusťoch
10:45 Sanitka (4/11)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Televizní legendy
14:25 Tak neváhej a toč speciál
15:20 Reportéři ČT
16:00 Polopatě
16:50 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Toulky za cechy a řemesly 

(1/8)
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2016
20:00 Branky, body, vteřiny
20:10 Dešťová víla
21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:45 Legendy televizní zábavy
23:45 Případy detektiva Murdocha 

VII

08:15 Fotbal: EURO 2016
10:00 Motorismus: ME v autokros 

2016 Německo
10:25 Motorismus: ERC 2016 - 

Belgická rally
10:50 Běh: Mattoni 1/2Maraton/

Olomouc 2016
11:25 Extrémní sport: ČEZ Adre-

nalin Cup 2016
11:55 Cyklotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Fotbal: EURO 2016
13:05 Fotbal: Policejní ME 2016 

Česko
13:25 Vertikal
13:45 Pozemní hokej: Hokej na 

zemi
14:10 V šachu
14:45 Horská kola: MS 2016 Česko
17:00 Horská kola: MS 2016 Česko
18:30 Spurt
19:05 Cyklistika: InCycle 2016
19:35 Horská kola: Bikemaraton 

Drásal České spořitelny
20:00 Fotbal: EURO 2016
23:15 Fotbal: EURO 2016
23:30 Motorismus
23:55 Horská kola: MS 2016 

Česko

09:10 Redakce (4)
10:15 Kriminálka Anděl II (4)
11:25 Dva a půl chlapa VI (4)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (2)
13:45 Dr. House VII (1)
14:40 Dr. House VII (2)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (556)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací služba 

X (5)
18:25 Dva a půl chlapa VI (5)
18:50 Hospoda (5)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Rozchod
22:30 Ro(c)k podvraťáků
00:45 Mentalista VII (2)

08:45 Místo činu: Kolín (25)
10:45 Policie Hamburk VII (18)
11:45 Komisař Rex II (11)
12:45 Castle na zabití III (5)
13:45 Julie Lescautová (8)
16:05 Přístav (5)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Taxi, taxi
22:10 Do hlubiny
00:35 Prostřeno!
01:30 Místo činu: Kolín (25)
03:15 Policie Hamburk VII (18)
04:00 Komisař Rex II (11)

08:45 Columbo
11:05 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (184)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
20:20 Inga Lindström: Nová láska
22:20 Tajemství Stelly Zázvor-

kové
23:15 Kurňa, co to je?
00:40 Naše zprávy
01:15 Exploziv

Sobota 2. 7.

08:40 Rozpaky kuchaře Svatoplu-
ka (1/13)

09:45 Toulky za cechy a řemesly 
(1/8)

10:10 Nejlepší Bakaláři
11:05 Všechnopárty
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby - letní 

speciál
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Duch času
14:10 Jak se Matěj učil čarodějem
15:00 Přátelé
16:15 Příběhy slavných - Felix 

Holzmann
17:05 Sedm bílých plášťů
18:20 Kluci v akci - letní speciál
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
19:55 Branky, body, vteřiny
20:10 Tady hlídám já!
21:55 Angelika, markýza andělů
23:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:50 Muž, který se mi líbí

08:20 Fotbal: EURO 2016
10:10 Motorismus: ETCC 2016 

Portugalsko
10:40 Horská kola: MS 2016 Česko
12:30 Cyklistika: Tour de France 

2016
14:50 Horská kola: MS 2016 Česko
16:40 Cyklistika: Tour de France 

2016
17:35 Čtyřka sport
17:50 Basketbalista roku 2016
18:45 Orientační běh: M ČR 2016 

- krátká trať
19:20 Vertikal
19:40 Fotbal: EURO 2016
20:00 Fotbal: EURO 2016
23:15 Fotbal: EURO 2016
23:30 Cyklistika: Tour de France 

2016
00:20 Horská kola: MS 2016 Česko

05:00 Novashopping
06:00 Lišákoviny
06:20 Senzační Spiderman (13)
06:50 Avengers: Sjednocení II (22)
07:15 Robot a příšerka (10)
07:45 Tom a Jerry III (16)
08:15 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (23)
08:40 Turner a Hooch
10:40 Zlaté dítě
12:30 4 svatby
13:25 4 svatby
14:20 Vzkaz v láhvi
17:10 Pomáda
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Sherlock Holmes: Hra stínů
22:50 Aljaška v plamenech
01:00 John Q
03:15 Turner a Hooch
04:45 Novashopping

06:25 Wolverine (1)
06:55 Ninjago
07:25 Autosalon
08:40 Ohnivý kuře (36)
09:55 Toy Story: Příběh hraček
11:45 Ségra tropí hlouposti
14:05 Vraždy v Midsomeru IV
16:20 Přístav (6)
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Patriot
23:45 Zemřít je snadné
01:45 Záhadná žena 2: Fotografi e
03:30 Vraždy v Midsomeru IV

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:10 Drtivá porážka IV (14)
09:35 Columbo
11:35 Kriminálka Istanbul (7)
13:35 Doktor z hor (1, 2)
15:25 Příběhy o lásce: Tajemství 

rodu Strehlingů
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
20:20 Katie Fforde: Stále při tobě
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
23:05 Sejdeme se na Cibulce
02:25 Naše zprávy
03:00 Magnum V (13)
03:45 Na plac!
04:10 Julie a Nikolas (67)

Neděle 3. 7.

08:20 Slovácko sa nesúdi (2)
09:05 Úsměvy Oldřicha Vlacha
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:00 Poste restante (1/7)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 O uloupené divožence
14:05 Červánková královna
15:10 Artuš, Merlin a Prchlíci
16:25 Komici na jedničku
17:20 Andělské oči
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
19:54 Losování Sportky a Šance
19:55 Branky, body, vteřiny
20:10 Společník
21:40 Šéfe, to je věc
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:40 Komisař Moulin
00:15 Evergreeny Gustava Broma
00:45 Padající květináč

08:15 Fotbal: EURO 2016
10:05 Motorismus: Offroad mara-

ton Dobřany
10:25 Cyklotoulky
10:40 Horská kola: MS 2016 Česko
12:35 Panorama
12:50 Běh: Mattoni 1/2Maraton 

Olomouc 2016
13:20 Fotbal: EURO 2016
13:40 Motorismus: ERC 2016 - 

Belgická rally
14:10 Cyklistika: Tour de France 

2016
14:50 Horská kola: MS 2016 Česko
16:40 Cyklistika: Tour de France 

2016
17:35 Motorismus: BARTH Ra-

cing na Rallye Dakar 2016
17:50 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Švédsko
18:55 Plavání: Letní M ČR 2016
20:00 Fotbal: EURO 2016
23:15 Fotbal: EURO 2016
23:30 Cyklistika: Tour de France 

2016
00:20 Horská kola: MS 2016 Česko

05:50 Lišákoviny
06:00 Senzační Spiderman (14)
06:25 Avengers: Sjednocení II (23)
06:55 Robot a příšerka (11)
07:25 Tom a Jerry III (17)
07:55 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (24)
08:15 Medvídek Pú
09:35 Gympl s (r)učením omeze-

ným (82)
11:05 My tři a pes z Pětipes
12:35 Dožeň, co se dá!
14:45 Rozchod
16:50 Obsluhoval jsem anglického 

krále
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl II (5)
21:35 Kriminálka Anděl II (6)
22:45 Dannyho parťáci
01:05 Odložené případy IV
02:05 Dožeň, co se dá!
03:55 Gympl s (r)učením omeze-

ným (82)
04:55 Novashopping

06:05 Wolverine (2)
06:35 Ninjago
07:05 Největší tankové bitvy II 

(10)
08:05 Vinaři (1)
09:15 Taxi, taxi
11:10 Big Ben (6)
13:15 Vraždy v Midsomeru V
15:25 Přístav (7)
16:50 Rozpal to, šéfe!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Všechny moje lásky (21)
21:30 Ano, šéfe!
22:45 Zrádný prsten
00:40 Prostřeno!
01:45 Vegas (14)
02:40 Vraždy v Midsomeru V

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:05 Drtivá porážka IV (15)
09:05 Exploziv
09:45 Derrick (87)
11:15 Columbo
13:15 Doktor z hor (3, 4)
15:25 Příběhy o lásce: Dotek lásky
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:25 EXPLOZIV 100
20:20 Lilly Schönauer: Svatba mé 

sestry
22:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (18, 19)
00:15 Naše zprávy

Pondělí 4. 7.

09:00 Okouzlení VIII
09:55 Okouzlení VIII
10:50 Abeceda hvězd
11:30 Po stopách hvězd
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 O labuti
13:30 Pan Tau (1/33)
13:55 Když je v Praze abnormální 

hic
14:35 Doktorka Quinnová III
15:20 Kojak IV
16:10 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
19:57 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Branky, body, vteřiny
20:10 Panoptikum města praž-

ského
21:05 Reportéři ČT
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Hříšní lidé města brněn-

ského
22:45 Kriminalista
23:45 Kriminálka Paříž

08:15 Fotbal: EURO 2016
08:30 Horská kola: MS 2016 Česko
10:25 Cyklistika: Tour de France 

2016
11:15 Cyklotoulky
11:30 Sport v regionech: Setkání 

legend, Hluboká nad 
Vltavou

11:35 Sport v regionech: Skills 
Camp, Praha

11:40 Sport v regionech: Crossfi t-
ness, Havířov

11:45 Sport v regionech: Benefi ce 
Jakuba Voráčka, Velké 
Pavlovice

11:50 Sport v regionech: Bike-
maraton Drásal České 
spořitelny

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Extrémní sport: ČEZ Adre-

nalin Cup 2016
13:20 Běh: Mattoni 1/2Maraton/

Olomouc 2016
13:50 Volejbalový magazín
14:10 Cyklistika: Tour de France 

2016
17:35 Motorismus: MS v rally-

crossu 2016 Švédsko
18:40 Sport ve světě
19:30 Fotbal: FIFA magazín MS 

2018
20:00 Fotbal: EURO 2016
21:50 Sportovní zprávy
22:05 Cyklistika: Tour de France 

2016
22:55 Horská kola: MS 2016 Česko

08:30 Redakce (5)
09:40 Redakce (6)
10:45 Kriminálka Anděl II (5)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (3)
13:40 Dr. House VII (3)
14:40 Dr. House VII (4)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (557)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací služba 

X (6)
18:25 Dva a půl chlapa VI (6)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Líbáš jako ďábel
22:45 Zodiac

09:10 Místo činu: Kolín (26)
11:05 Policie Hamburk VII (19)
12:05 Komisař Rex II (12)
13:05 Castle na zabití III (6)
14:05 Julie Lescautová (9)
16:10 Přístav (8)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vinaři (2)
21:30 TOP STAR magazín
22:45 Oslavy
23:50 Prostřeno!

08:45 Columbo
11:00 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (185)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:05 Nejlepší horoskopy
20:15 Kurňa, co to je?
21:40 Dva machři mezi nebem 

a peklem
23:45 Zákon a pořádek
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Úterý 5. 7.

08:25 Záhada hlavolamu
10:05 Panoptikum města praž-

ského
10:55 Pan Tau (2/33)
11:25 Cyprián a bezhlavý prapra-

dědeček
12:15 O Šípkové Růžence
13:15 Kačenka a strašidla
14:40 O perlové panně
16:00 Co takhle svatba, princi?
17:30 Sedmero krkavců
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
19:55 Branky, body, vteřiny
20:05 Sanitka (5/11)
21:10 Byl jednou jeden dům: 

Stěhovavá trafi ka
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:20 Rozmarné léto
23:35 Kriminálka Paříž

08:15 Cyklotoulky
08:25 Sport ve světě
09:15 Cyklistika: Tour de France 

2016
10:10 Fotbal: EURO 2016
12:00 Panorama
12:20 Fotbal: EURO 2016
14:10 Cyklistika: Tour de France 

2016
17:30 Svět motorů: Rally Bohemia 

Autoklub
18:00 Svět motorů: Extraliga 

družstev na ploché dráze 
Pardubice Autoklub

18:15 Svět motorů: Trial Bochov 
Autoklub

18:25 Svět motorů: Aktuálně
18:40 Baseball: Pražský baseballo-

vý týden 2016
19:10 Inline hokej: MS 2016/Itálie
19:40 Sport v regionech: Bike-

maraton Drásal České 
spořitelny

19:50 Golf: PGA Tour 2016
20:50 Basketbal: Lotyšsko - Česko
23:00 Cyklistika: Tour de France 

2016
23:50 Česká pokerová tour

09:20 O Rampelníkovi
11:10 Poslední Mohykán
12:40 Krotitelé duchů
14:50 Madagaskar
16:35 Donšajni
18:50 Hospoda (7)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl II (7)
21:35 Případ mrtvého muže
23:40 Vlk
02:10 Krotitelé duchů
03:55 Dr. House VII (3)
04:35 Novashopping

06:05 Wolverine (4)
06:35 Friends
07:05 Kačeří příběhy: Poklad ze 

ztracené lampy
08:35 Toy Story 2: Příběh hraček
10:35 Tři chlapi v chalupě
12:20 Pátek není svátek
14:10 Dívka v modrém
15:50 Pravá blondýnka
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Sherlock: Skandál v Bel-

gravii
22:05 Češi na cestách
22:55 Prostřeno!
23:55 Pátek není svátek
01:40 Dívka v modrém
03:05 Tři chlapi v chalupě

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
09:25 Columbo
11:20 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (186)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:05 Nejlepší horoskopy
20:15 Kolotoč v kuchyni
21:25 Pomsta nebo láska (95, 96)
00:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (2)
01:15 Naše zprávy
01:50 EXPLOZIV krimi
02:20 Exploziv
02:45 Nejlepší počasí
02:50 Nejlepší horoskopy
02:55 Magnum V (15)
03:45 Na plac!
04:10 Julie a Nikolas (70)

Středa 6. 7. 

08:35 Rozmarné léto
09:50 Sanitka (5/11)
10:50 Pan Tau (3/33)
11:30 Vojtík a duchové
12:15 Křesadlo
13:15 Kačenka a zase ta strašidla
14:40 Sen o krásné panně
15:55 Ať přiletí čáp, královno!
17:30 O svatební krajce
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2016
19:53 Losování Sportky a Šance
19:55 Branky, body, vteřiny
20:10 Panoptikum města praž-

ského
21:20 Vinnetou a Old Firehand
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:50 Kriminálka Paříž
23:45 Kriminalista
00:45 Bolkoviny

05:25 Branky, body, vteřiny
05:40 Čtyřka sport
06:00 Basketbal: Lotyšsko - Česko
08:10 Fotbal: EURO 2016
09:55 Jezdectví: Memoriál Jana 

Papouška Martinice
10:30 Atletika: ME 2016 Nizo-

zemsko
14:10 Cyklistika: Tour de France 

2016
17:30 Atletika: ME 2016 Nizo-

zemsko
20:00 Fotbal: McDonald’s Cup 

2016
20:05 Fotbal: EURO 2016
23:15 Fotbal: EURO 2016
23:30 Cyklistika: Tour de France 

2016
00:20 Motorismus: ME v autokro-

su 2016 Nová Paka
01:00 Fotbal: EURO 2016
02:45 Branky, body, vteřiny
02:55 Basketbal: Česko – Ja-

ponsko

05:40 Scooby-Doo: Strašidelné 
hry

06:00 Scooby-Doo: Záhada kolem 
Wrestlemánie

07:50 Jako kočky a psi: Pomsta 
prohnané Kitty

09:25 O Nosáčkovi
11:25 Nebe a dudy
12:55 Krotitelé duchů 2
15:10 Madagaskar 2: Útěk do 

Afriky
16:50 Což takhle dát si špenát
18:50 Hospoda (8)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:40 Mentalista VII (3)
22:35 Vzorec pro vraždu
01:05 Krotitelé duchů 2
03:05 Dr. House VII (4)
03:55 Ordinace v růžové zahradě 

2 (557)
04:55 Novashopping

06:15 Wolverine (5)
06:45 Friends
07:15 Friends
07:45 O princezně na hrášku
09:45 Příběh hraček 3
12:05 V podstatě jsme normální
14:05 Prstýnek
15:50 Pravá blondýnka 2
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Vinaři (3)
21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:40 V podstatě jsme normální
02:35 Prstýnek

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
09:20 Columbo
11:20 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (187)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 EXPLOZIV krimi
19:20 Exploziv
19:55 Nejlepší počasí
20:05 Nejlepší horoskopy
20:15 Pravá a levá ruka ďábla
22:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (3, 4)
00:40 Naše zprávy
01:15 EXPLOZIV krimi
01:45 Exploziv
02:15 Nejlepší počasí
02:25 Nejlepší horoskopy
02:30 Magnum V (16)

Čtvrtek 7. 7. 

09:00 Okouzlení VIII 
09:55 Komici na jedničku 
10:50 Panoptikum Města pražské-

ho - Laková krabička na čaj 
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Horákovi 
13:25 Pan Tau 
13:55 Hity roku (
14:40 Doktorka Quinnová 
15:25 Kojak 
16:15 Cestománie 
16:45 AZ-kvíz 
17:10 Všechnopárty 
18:00 Události v regionech 
18:25 Kde domov můj? 
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události 
19:50 Festivalové vteřiny 
20:00 Branky, body, vteřiny 
20:10 Sanitka 
21:10 Byl jednou jeden dům: Bio 

Ilusion
22:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:15 Inspektor Taggart 
23:10 Motiv 
23:55 Bolkoviny
00:35 AZ-kvíz (TV pořad) (1997)

06:00 Tour de France 2016
06:50 EURO 2016
07:05 Panorama
07:20 Turf
07:55 EURO 2016
09:45 ME 2016 Nizozemsko
14:10 Tour de France 2016
16:10 ME 2016 Nizozemsko 
20:00 EURO 2016
23:15 EURO 2016
23:30 Tour de France 2016
00:20 MS v rallycrossu 2016
01:10 BBV po 25 letech
01:25 EURO 2016
03:10 Branky, body, vteřiny
03:20 Turf
03:50 Paralympijský magazín
04:10 Policejní ME 2016 Česko
04:30 MS v rallycrossu 2016 

Švédsko
05:20 Divoké sporty

09:05 Redakce 
10:10 Výměna manželek 
11:25 Dva a půl chlapa 
12:00 Televizní noviny 
12:40 Tescoma s chutí 
12:45 Vražedná čísla
13:40 Dr. House 
14:40 Dr. House 
15:35 Ordinace v růžové zahradě 
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Televizní noviny 
17:20 Námořní vyšetřovací služba 
18:25 Dva a půl chlapa 
18:50 Hospoda
19:30 Televizní noviny
20:20 Comeback 
21:00 Comeback 
21:35  Šéfové na zabití
23:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti 
00:20 Dr. House 

pria
09:10 Místo činu: Brémy - Přímo 

do srdce 
11:10 Policie Hamburk 
12:10 Komisař Rex 
13:10 Castle na zabití 
14:05 Julie Lescautová 
16:10 Přístav 
17:30 Zprávy TV Prima 
17:50 Prostřeno! 
18:55 Zprávy TV Prima 
19:25 Zprávy TV Prima
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy 
20:15 Rosamunde Pilcher: Kandi-

dáti na lásku 
22:05 Ano, šéfe! 
23:20 Prostřeno! 
00:20 Místo činu: Brémy - Přímo 

do srdce 

08:45 Columbo: Sex a ženatý 
detektiv 

11:00 Soudkyně Barbara 
13:05 Síla lásky
14:20 Soudkyně Barbara 
15:35 Česká tajenka 
16:10 Popelka 
17:10 Soudkyně Barbara 
18:30 Hlavní zprávy 
18:55 Exploziv
19:20 Exploziv 
19:55 Nejlepší počasí
20:05 Nejlepší horoskopy
20:15 Kolotoč v kuchyni 
21:25 Pomsta nebo láska 
00:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti 

Pátek 8. 7.

09:00 Okouzlení VIII 
09:55 Divadélko pod věží aneb 

Přijď a nechoď sám 
10:55 Sanitka
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Horákovi 
13:25 Pan Tau (
14:00 Reportéři ČT 
14:45 Doktorka Quinnová 
15:35 Tak neváhej a toč – speciál! 
16:45 AZ-kvíz 
17:10 Všechnopárty 
18:00 Události v regionech 
18:25 Toulky za cechy a řemesly 
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 
20:00 Branky, body, vteřiny
20:10 Kouzla králů 
21:45 Všechnopárty 
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:40 Legendy televizní zábavy 
23:40 Případy detektiva Murdocha 

06:00 EURO 2016
07:45 Panorama
08:15 FIFA magazín MS 2018
08:40 EURO 2016
09:10 MEVZA – Mistrovství 

střední Evropy v beachvo-
lejbalu

09:25 Author Znovín Cup
09:45 InCycle 2016
10:10 EURO 2016
EURO 2016
12:00 ME 2016 Nizozemsko
14:40 Tour de France 2016 
17:40 EURO 2016
18:00 ME 2016 Nizozemsko
22:05 Sportovní zprávy
22:20 Tour de France 2016
23:10 WRC 2016 - Polská rally
00:10 Branky, body, vteřiny
00:20 Kvalifi kace na OH
02:25 Kvalifi kace na OH
04:30 WRC 2016 - Polská rally
05:25 Cyklotoulky
05:45 Branky, body, vteřiny

09:10 Redakce 
10:15 Kriminálka Anděl 
11:25 Dva a půl chlapa 
12:00 Televizní noviny 
12:40 Tescoma s chutí 
12:45 Vražedná čísla 
13:40 Dr. House 
14:40 Dr. House 
15:35 Ordinace v růžové zahradě 
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Televizní noviny 
17:20 Námořní vyšetřovací služba 
18:20 Dva a půl chlapa 
18:50 Hospoda 
19:30 Televizní noviny 
20:20 Cesta do středu Země 
22:10 Zakázané uvolnění (2014)
23:50 Mentalista (TV seriál) 

08:50 Místo činu: Brémy - In 
fl agranti 

10:55 Policie Hamburk 
11:55 Komisař Rex 
12:55 Castle na zabití 
13:55 Julie Lescautová 
16:05 Přístav 
17:30 Zprávy TV Prima 
17:50 Prostřeno!
18:55  Zprávy TV Prima 
19:25 Zprávy TV Prima 
19:40 Divácké zprávy 
19:55 VIP zprávy 
20:15 Taxi 4 
22:10 Sedm životů (2008)
00:45 Prostřeno!
01:45 Místo činu: Brémy - In 

fl agranti 

08:45 Columbo: Velké podvody 
11:00 Soudkyně Barbara 
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Dnešní Zemědělské okénko je z Farmy 
Dolní Město, jinak také obce při hodnoce-
ní Vesnice Vysočiny 2016 oceněné Zlatou 
cihlou kategorie C - nové venkovské stavby. 
Společnost charakterizoval jednatel Josef 
Prášek, který mj. uvedl: „Farma Dolní Měs-
to obhospodařuje cca 1500 ha zemědělské 
půdy, na polovině máme travní porosty, na 
druhé ornou půdu. Pozemky jsou ve výšce 
od 450 do 600 m/m. Základem je produkce 
mléka a výroba elektřiny. Naší výhodou je, 
že vše máme na jednom dvoře, nemusíme 
nic převážet. Výrobní orientace vznikla ně-
kdy v roce 1990, kdy jsme řešili, co a jak dál. 
Buď vše zatravnit a dát se na hospodaření 
pastevní, což by znamenalo propustit část 
zaměstnanců, nebo „jít s dobou“ a postavit 
bioplynovou stanici. Tehdy to bylo propa-
gováno, tak jsme nejdříve postavili bioplyn-
ku 750ku a později ji rozšířili na tisícovku. 
K tomu máme 450 dojnic a včetně „obratu“ 
stáda celkem nějakých 930 zvířat. Měli jsme 
i masné krávy, ale od nich jsme ustoupili; 
chyběly nám plochy na krmení, 60ha pastvin 
nestačilo. V našich nadmořských výškách 
nemáme příliš šancí pěstovat víc kukuřice; 
ta, kterou máme, jde především na krmení. 
Pro vsádky do bioplynky ji přijde max. deset 
procent, zbytek je hnůj a travní senáž - zhru-
ba osmdesát procent travních porostů jde do 
bioplynky.
Preferujeme krmení zvířat, i když nám „pouš-
tějí žilou“. Cena mléka se propadá k šesti ko-
runám a to se dlouhodobě ustát nedá. Zlobí 
mne, že když jdu koupit mléko do krámu, tak 
stojí trojnásobek, než co utržím jako jeho do-
davatel mlékárnám. To snad není normální. 
Za prvních pět měsíců roku propad v mléce 
u nás činí tři miliony osm set tisíc korun - 
to se dlouho vydržet opravdu nedá. Nebýt té 
naší bioplynky, tak prostě už nejsme. Sice 
často slyšíme řeči o podporách zemědělcům, 

ano je to sice pravda, ale čím víc podpor se 
vymýšlí, tím víc jsou zemědělci v područí 
těch, kteří o podporách rozhodují. A navíc to 
dost nasí…, štve národ. Lidi slyší, že bereme 
dotace, říkají, jak zemědělci skuhrají a chtě-
jí další podpory, ale už nevidí, že podpory 
nic neřeší. A navíc - zemědělci jsou sdruženi 
v Agrární komoře ČR a její prezident má, 
podle mého názoru, hlavní zásluhu na tom, 
že lidi, tedy společnost o komoře nic nevědí, 
že vůbec netuší, co zemědělskou veřejnost 
dnes skutečně tlačí. Jediní správní zeměděl-
ci jsou jen ti soukromí, ti ostatní jsou špatní 
a prezident má komoru jako „přidruženku“. 
Když vezmu šéfy všech ostatních sdružení, 
tak ti jsou vidět všude, pan Stehlík je snad 
u každého stromku, který se někde vysadí, 
ale o Agrární komoře ČR to neplatí - jako by 
nebyla. A jako obyčejný sedlák vnímám ta-
kové dělení zemědělců jak prvopočátek ne-
štěstí. Nejen naše profesní špičky, ale už ani 
obyčejní zemědělci se mezi sebou domluvit 
neumí. Veřejnost nás podle toho pak řadí 
ne na druhou, ale na poslední kolej. A moje 
otázka zní, co vy, jako zemědělec a senátor, 
chcete či můžete pro zlepšení současných 
poměrů udělat, o Senátu slyšet není ….?
Senátor Veleba: Jsem ve výboru pro země-
dělství, hospodářství a dopravu - že o Se-
nátu není slyšet je vizitkou jeho vedení, 
ale nechci říkat, že přímo předsedy Milana 
Štěcha. Samotný Senát má omezené vlivové 
možnosti, protože i když byla přijata např. 
novela Zákona o potravinách (platební pod-
mínky, atd.), tak řetězce si našly cestu jak 
(soukromé podnikání je nedotknutelné) vše 
řešit. Ale to jde hlavně za Úřadem pro ochra-
nu hospodářské soutěže, ale ten to - nevím 
proč - zatím neřeší. A lépe vám, žel, zatím 
odpovědět nedovedu.

 Zaznamenal Jan Kliment

ZEMĚDĚLSKÉ OKÉNKO
Čím žije FADOM 

Senátora Jana Velebu (vpravo) přijal Josef Prášek - jednatel společnosti FADOM - Far-
ma Dolní Město.

Přípravy na stavbu knihovny pokračují
Krajští zastupitelé na svém jednání v úterý 21. 
června schválili bez připomínek návrh smlou-
vy mezi Krajem Vysočina a městem Havlíčkův 
Brod,  upravující vzájemná práva a povinnosti 
stran při fi nancování přípravy a realizace in-
vestičního záměru, defi novaného v projektové 
dokumentaci Krajské knihovny Vysočina. Ak-
tuální městem navržená smlouva zastropovala 
podíl města na max. na částce 50 mil. korun pro 
všechny objekty, neboť mimo knihovny bude 
součástí stavby také parkovací dům s 99 parko-
vacími místy a přilehlá obslužná komunikace.
„Upravenou smlouvu připravilo vedení města 
Havlíčkův Brod a k projednání ji zaslalo včera 
(pondělí 20.6.) s tím, že dnes byla smlouva ze 
strany Zastupitelstva Kraje Vysočina schvále-
na. Přikládám tomuto kroku obrovský význam. 
Vzhledem k aktivnímu přístupu Kraje Vysoči-
na a Havlíčkova Brodu je v případě plynulého 
projednávání všech procesů ještě reálné, že na 

jaře příštího roku může stavba knihovny za-
čít,“ uvedl náměstek hejtmana Kraje Vysočina 
pro oblast majetku a dopravy Libor Joukl.
Rada Kraje Vysočina už v úterý 14.6. projed-
nala vyhlášení veřejné zakázky na projektanta, 
od kterého se očekává kompletní příprava do-
kumentace pro stavební povolení. Po vydání 
stavebního povolení bude následovat vypsání 
veřejné zakázky na zhotovitele a pokud vše 
proběhne bez komplikací a průtahů,  může 
na přelomu roku už nové vedení kraje vybrat 
dodavatele stavby a podepsat smlouvu. Podle 
Joukla tak jako ideální termín pro první výkop 
reálně vychází pozdní jaro. 
Ještě v září je ale nutné uzavřít mezi Krajem 
Vysočina a městem Havlíčkův Brod smlouvu 
o společném postupu.
Projekt nové Krajské knihovny Vysočiny tak 
pokračuje dál.  (KÚ/mal)

Organizace Vysočina Tourism připravila velkou 
letní fotografi ckou soutěž s názvem „(Za)chyť si 
Vysočinu“, která probíhá od 21. června na face-
bookových stránkách Dovolená na Vysočině. Do 
soutěže se může zapojit úplně každý. Stačí zaslat 
snímek z vašeho výletuč i dovolené z jakéhoko-
liv místa
Vysočiny, fantazii se meze nekladou - téma je 
zcela volné. 
Zachyťte Vysočinu, vaše zážitky, sebe, co jste 
podnikali, místa, která jste navštívili, poznali 
a objevili. Jedinou podmínkou soutěže je, že sní-
mek musí být prokazatelně pořízen na Vysočině. 
Všechny došlé snímky budou zveřejněny na fa-
cebooku v soutěžním albu a o vítězích rozhodne 
počet získaných lajků. 
Soutěží se o devět cen: 1x dárkový poukaz na 
ubytování na dvě noci pro dvě osoby v ho-
telu ARTABAN****, 4x jednodenní výlet 

pro 4 osoby do zábavního areálu ŠIKLŮV 
MLÝN s jízdou Safari vláčkem, atrakcemi 
a se vstupem do Strašidelného zámku Drax-
moor v hodnotě2 000 Kč, a 4x celoroční vol-
ná vstupenka do Centra EDEN v Bystřici nad 
Pernštejnem.

Do soutěže se můžete zapojit i tak, že budete 
fotografi e hodnotit pomocí „lajků“ nebo že ji 
budete na svém profi lu sdílet. V obou případech 
můžete rovněž vyhrát poukaz do Šiklova Mlýna 
nebo vstupenku do Centra EDEN.

Fotografi e zasílejte nejpozději do 7. srpna na 
email: info@vysocinatourism.cz. Do 15. srpna 
bude možné fotografi e ještě hodnotit pomocí laj-
ků. Vyhodnocení proběhne nejpozději 17. srpna 
2016. 

Více informací najdete na:

http://region-vysocina.cz/prilohy/fotosoutez.pdf

Fotosoutěž Zachyť si Vysočinu 
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ŠACHY

BASKETBALL

O PELESTROVSKÉHO KRÁLE
V neděli 19. června se uskutečnilo klání  O Pelestrovského krále. Bylo 
to setkání rodičů s dětmi, které navštěvují šachové kroužky při ŠK Jis-
kra Havlíčkův Brod.

Zahájilo se partií RODIČE proti DĚTEM na venkovní šachovnici…sou-
boj to byl nelítostný, leč počasí hrálo proti nám a záhy nám dalo ŠACH.
To nás ale nikterak nezastavilo a dali jsme se na ústup do místnosti pod 
střechou.Tam se započal klasický turnaj na 7 kol 2x5minut. Hráli DĚTI, 
MAMINKY i TATÍNKOVÉ. Padaly výhry, prohry i remízy…naštěstí ten-
tokrát nepadla jediná slzička. Naopak, tváře všech zúčastněných zdobily 
úsměvy či zamyšlené výrazy nad šachovnicemi i mimo ně.

Ještě před vyhlášením výsledků pan Brodina shrnul průběh letošního 
školního šachového roku a nastínil průběh roku nastávajícího.

Je třeba též zmínit velký šachový objev turnaje a tím byla paní PETRA 
VRZÁKOVÁ. Umístila se na krásném 3.místě se 4,5 body. Gratulace 
a obdiv! 2.místo obsadil s 5body MATĚJ MIKULIČ.  1.místo a Peles-
trovským králem se stal TOMÁŠ NĚMEC se 7body.
 za ŠK Jiskra Havlíčkův Brod připravila Lucie Fenclová

Mimořádně úspěšný rok má za sebou ZŠ Štáfl ova Havlíčkův Brod. Po té, co fl orbalisté skončili na MČR ZŠ 
v Mladé Boleslavi na 5.místě, dosáhly softballové týmy školy na republikových fi nále na stupně vítězů. Žáci 
3.-5.ročníku skončili těsně pod vrcholem, když na MČR v Praze skončili v konkurenci dvanácti škol druzí. 
Jejich starší kolegové, žáci 6.-9.ročníku dokázali v Chocni vybojovat kov nejcennější a obhájili tak titul 
mistra republiky z loňského roku. (dsy)

ŠTÁFLOVKA OBHÁJILA TITUL MISTRA REPUBLIKY HROŠI DOKÁZALI PORAZIT VEDOUCÍ SPECTRUM
Naše nejvyšší softballová sou-
těž pokračovala předposledním 
jarním kolem a brodští Hroši 
měli výhodu domácího prostředí. 
V sobotu hostili poslední Radotín 
a připsali si dvě povinné výhry, 
v neděli pak dokázali ve druhém 
zápase zaskočit vedoucí Spectrum 
Praha. Obhájce titulu má letos na 
svém kontě pouze dvě porážky 
a obě právě od Hrochů. Ve čtvrtek 
hrají Hroši opět doma a přivítají 
juniorskou reprezentaci. Při dvou 
předpokládaných výhrách se vrátí 
na druhé místo extraligové tabul-
ky, zaručující přímý postup do 
semifi nále play-off. Šňůru domá-
cích zápasů zakončí 2.-3.7., kdy 
hostí pražské týmy Tempo a Ea-
gles.

Hroši – Radotín Praha  
9:1 a 12:1

Rozdíl v kvalitě kádrů obou týmů 
byl markantní a o vítězi nebylo od 
začátku pochyb. Příležitost dosta-

li převážně junioři připravující se 
na červencové MS v USA.

Hroši – Spectrum Praha  
2:4 a 6:4

Hroši v obou zápasech podali velmi 
dobrý výkon a remíza je nakonec 
určitě spravedlivá. Úvodní zápas 
skvěle odházel junior Michal Ho-
lobrádek a nebýt zbytečných chyb, 
mohli Hroši pomýšlet na výhru už 
v prvním utkání. Spectrum šlo do 
vedení ve třetí směně, kdy zaváhání 
obrany domácích potrestalo dvěma 
doběhy. V dohrávce této směny 
korigoval na 1:2 homerunem další 
junior Jan Cabalka. Spectrum ale 
ve čtvrté opět odskočilo na rozdíl 
dvou bodů a po další chybě v šes-
té směně zvýšilo na 1:4. Velký tlak 
Hrochů v posledních dvou útocích 
přinesl jen zkorigování výsledku 
na 2:4, když řadu dobrých odpalů 
zahrála skvěle fungující defenzí-
va hostů. Do odvety nastoupil na 
nadhoz Jaroslav Müller a po velmi 

dobrém výkonu odolával až do páté 
směny. Hroši se hned  prvnímúto-
kem ujali vedení 2:0 a když v polo-
vině zápasu zvyšoval svým dalším 
homerunem Jan Cabalka na na-
dějných 4:1 vypadalo to na výhru. 
To ještě ale zdaleka nebyl konec. 
V páté směně Spectrum nejdříve 
homerunem kapitána reprezentace 
Davida Mertla snížilo na 4:2 a po 
další chybě dokonce srovnalo na 
4:4. Na nadhoz se vrátil Michal 
Holobrádek a do konce zápasu již 
neinkasoval. Hroši se tentokrát do-
kázali oklepat z laciné ztráty vede-
ní. V dohrávce páté směny nejdříve 
obsadil po odpalu metu Šimon Bíža 
a nejlepší hráč zápasu Jan Cabalka 
ho následně poslal pro vítězný bod. 
V šesté směně se prosadil další ju-
nior Hrochů Petr Kučírek a zvýšil 
na konečných 6:4. Závěrečný útok 
Spectra již Michal Holobrádek ve 
spolupráci s obranou eliminoval 
a oba soupeři se rozešli smírně.
 (dsy)

Discgolfový turnaj pro amatéry
Vepříkov -  v sobotu 9. července 
2016 od 10 hodin se v hasičském 
areálu uskuteční Discgolfový tur-
naj pro amatéry. Prezence 9.00 až 
9.45 hodin. Startovné: Dospělý  
80  Kč , dorost  50 Kč , děti (7 
- 10 a 11 - 15 let) – 40 Kč , Občer-
stvení zajištěno na místě. Disky 
je možno zapůjčit nebo zakoupit. 
Cena za disk se znakem Vepříko-
va  je 400 Kč. Cena za půjčení 
disku na turnaj 20 Kč (v případě 
ztráty uhradíte 400 Kč). Přihláš-
ky:  Blanka Štěpánková, tel.606 
500 111, e-mail:Babočka78@se-
znam.cz . Uzavírka přihlášek do 
6.července 2016 (rezervace disků 
nutná předem). Jab Foto z loňského turnaje.

Naházej to do koše
V sobotu 18. 6. 2016 proběhl na 
hřišti Havlíčkobrodské základ-
ní školy Wolkerova již druhý 
ročník benefičního basketbalu 
„Naházej to do koše“. Za pod-
pory České unie sportu a pro-
jektu „Sportuj s námi“ mohl 
oddíl basketbalu Tělovýchovné 
jednoty Jiskra Havlíčkův Brod 
ve spolupráci s Potravinovou 
bankou Vysočina uspořádat 
šestihodinový program pro 
více jak 70 aktivních účastníku, 
které tento den přišli podpořit 
jejich rodiče a kamarádi. Celá 
akce začínala v 9:00 registrací 
týmů a dodáním startovného 
v podobě potravin. Poté se za 
doprovodu muziky začal hrát 
basketbal 3na3, následovalo 
několik soutěží v disciplínách 
a zakončilo se to slavnostním 
vyhlášením vítězů a rozdáním 

medailí a sošek, čeho se chopil 
reprezentant České republiky 
v basketbalu Jakub Jokl. Po-
travinová banka Vysočina, z.s. 

tak získala přes 55 kg různých 
potravin a hráči basketbalu pří-
jemný zážitek.
 Připravil: Krajcigr

Stříbrnou medaili za druhé místo 
si domů dovezl Marek Pochtiol 
(Trial Žižkovo Pole). Tento pat-
náctiletý reprezentat biketrialu se 
ve dnech 18. 6. - 19. 6. 2016 zú-
častnil Mistrovství Evropy v Bo-
loganu na Sardinii.
Na kamenité horské trati uprostřed 
Sardinie  Marek obhajoval bronz 
z loňského roku. V samotném zá-
vodě bojoval o prvenství se svým 

kamarádem Adamem Morewoo-
dem  z Velké Británie. Jeli spolu 
vyrovnaný závod a v každé bo-
dované sekci se vzdalovali svým 
soupeřům. Bylo jasné, že o titulu 
se rozhodne mezi těmito dvěma 
jezdci a rozhodne chyba jednoho 
z nich. Tu udělal Marek, když při 
jednom seskoku mu povolila brz-
da a v sekci obdržel 5 trestných 
bodů. O výsledku bylo rozhod-

nuto. Adam si už získaný náskok 
udržel až do konce závodu. Další 
společný závod oba čeká v srpnu, 
kterým bude MS v Blansku.
Výsledky: 
1. Morewood Adam GB 0 tr.bodů
2. Pochtiol Marek CZ 6 tr. bodů
3. Seymour Reetl GB 43 tr. body
 Připravil Jaroslav Pochtiol 
 - Trial Žižkovo Pole

Stříbro z ME do Žižkova Pole
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RECEPTY

Připravíme si:
1 hrnek cukr krupice
2 hrnky polohrubé mouky
1 kypřící prášek do pečiva
1 vanilkový cukr
1 hrnek vody
100 ml oleje
2 celá vejce

Máslo a hrubou mouka na vyma-
zání pekáče

Postup:
Uvedené suroviny postupně smí-
cháme ve větší míse v tekuté 
těsto, které vlijeme na vymazaný 
a vysypaný pekáč. Pečeme v pře-
dem předehřáté troubě na 175 °C 
asi 30 minut.
Hotovou buchtu lze polít napří-
klad čokoládovou polevou. Dob-
rou chuť. (LFr)

Piškotová buchta

Benefi ce Jasoně s muzikály
Havlíčkův Brod – Už třetí Benefi ční koncert pěveckého sboru Jasoň 
byl opět po všech stránkách veleúspěšný. Tentokrát vynesl onkologic-
kému oddělení nemocnice částku 27 400 korun. Fantastický více než 
hodinový koncert plný písní z fi lmů a známých muzikálů - Růžový 
Panter, Lví Král, Čaroděj ze země Oz,  Mamma Mia, Divotvorný hrnec 
a další - si v neděli 19. června vyslechl naprosto zaplněný Klášterní 
kostel Sv. Rodiny. Byla to neuvěřitelná podívaná na úrovni hudebního 
divadla - s kostýmy a vším, co k tomu patří. Sbor toto vystoupení chys-
tal půl roku a počítá ještě s reprízou v září v Přibyslavi.  (pče/mal)
Benefi ční koncerty Jasoně s neobvyklým repertoárem se začínají stá-
vat tradicí. Např. ten loňský byl pojat jako výletní zaoceánská plav-
ba do Ameriky. Za oba předchozí ročníky vyneslo vstupné částku 33 
772,- Kč, která posloužila k nákupu nového polohovacího křesla pro 
onkologické pacienty na stacionáři. „Chci poděkovat členům sboru za 
krásnou tradici, která nám každoročně pomáhá zvýšit komfort pro naše 
pacienty. Děkuji také všem, kdo přišli, za jejich benefi ční štědrost, se 
kterou přispívají na dobrou věc, „ řekl při zahájení koncertu primář 
onkologického oddělení MUDr. František Lehanka. (foto: mal)

Před nastoupeným sborem „Adamsovy rodiny“ poděkoval v úvodu 
příjemného večera primář onkologie MUDr. František Lehanka všem 
přítomným za štědrost.

Mohutné ovace si vysloužila píseň z fi lmu Lví král.

Já se dnes dopoledne žením - aneb sólový part starého Doolitla z My 
fair Lady v podání Josefa Stejskala.

Přídavkem „Hoja hoj“ z Noci na Karlštejně se sboristé loučí s nadše-
nými diváky.

Datum přijetí: 9.6. 2016
Pohlaví: kocour
Narození: 2016

Naše nové koťátko se jmenuje 
Zipík a letos má u nás kotěcí po-
řadové číslo 12. Našel se u popel-
nic, jeho sourozenec takové štěstí 
neměl, přejelo ho auto :‘( 

„Ahoj, jmenuji se Zipísek, jsem 
velký mazlík a někdy i zlobím 
a jsem hrozně akční. Prý na to mám 
zatím nárok, když jsem malinkej. 
V pátek mě vzali k panu doktorovi 
a dostal jsem první očkování a taky 
hrozně důležitý úkol. Mám si začít 
hledat domov. Takže jdu na to: hle-

dám si páníčky, kteří mě budou mi-
lovat, rozmazlovat, nechají mě spát 
v posteli a dopřejí mi doma nějaké-
ho kámoše, kočičího nebo psího, 
abych nebyl moc sám a nemusel se 
nudit. A chviličku si na mě ještě po-
čkají, protože ještě musím na druhé 
očkování. Tak kdo mě chce??“

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Zipík

Smíšené družstvo Městské policie Chotěboř se potřetí za sebou umístilo na 3. místě v mezinárodní střelecké soutěži v Mikulově. Akce proběhla 
dne 16. 6. 2016 a startovalo zde celkem 32 týmů při celkovém počtu 108 střelců. Úspěch byl umocněn vítězstvím chotěbořské Petry Šotkovské 
v kategorii žen. Foto: zleva Pavel Málek, Petra Šotkovská a Jiří Novotný

Střelecký tým Městské policie Chotěboř opět obhájil 3. místo v Mikulově!

Zastávka 194 v Chotěboři
Chotěboř - O domu č.p. 194 se 
vědělo už v roce 1529, známý 
je jako Kohoutův nebo Buttulův. 
Nyní je vybydlený, ale do úterý 7. 
června se mohlo žetonem za ná-

kup v chotěbořském Tescu pod-
pořit projekt „Vybavme společně 
rodící se komunitní centrum na 
chotěbořském náměstí!“. A co 
se nyní započalo? Snad účelně, 
nápaditě a citlivě vybavit interiér 
pro coffi ce, tedy sdílenou kance-
lář a klub, jehož členové budou 
mít nárok na dobrý čaj, fair trade 
kávu, wifi  připojení a další služ-
by. V plánu jsou i výstavy, autor-
ská čtení či promítání artových 
fi lmů a dokumentů. První brigáda 
na rekonstrukci začala…Na Za-
stávce 194 zastavil první spoj, vy-
stoupila housenka, na půdu vlezla 
oknem, nažrala se a zmizela. Za 
zvýšenou prašnost v rohu náměstí 
se brigádníci moc omlouvají.
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